
Noslēgts līgums par jaunā bērnudārza būvniecību
Iepirkumā panākot ievērojamu 
līdzekļu ietaupījumu, 2017. ga
da 20. martā Ikšķiles novada 
pašvaldība noslēdza līgumu ar 
SIA „Skonto Būve” par jaunas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecību Ikšķilē. Iepirkumā 
piedāvājumus bija iesnieguši 12 
pretendenti. Plānotā līgumce
na bija 4 931 730 eiro bez PVN, 
bet iepirkuma rezultātā līgums 
noslēgts par 3 758 032,84 eiro 
bez PVN jeb par 1 173 697,16 eiro 
lētāk, nekā plānots.

Projekta mērķis ir izveidot jau-
nu un mūsdienīgu pirmsskolas 

izglītības iestādi. Bērnudārza 
būvniecība tiks veikta Ikšķiles 
novada pašvaldības īpašumā, bēr-
nudārza paredzētās būvniecības 
vietā pašlaik ir meža zeme. Izstrā-
dājot būvprojektu, ir saglabāti la-
bākie koki, jo pirms būvdarbu uz-
sākšanas pašvaldība papildus bija 
pasūtījusi sertificēta speciālista 
arborista koku stāvokļa novērtē-
jumu, dabā atzīmējot saglabāja-
mos un izcērtamos kokus. Līdz ar 
to bērnudārza ēka tiks maksimā-
li integrēta jaunizveidotajā meža 
parkā.

Projekta ietvaros tiks izbū-
vēta un aprīkota 2905 m2 pla-

ša pirmsskolas izglītības ēka un 
labiekārtota teritorija 2,1 ha pla-
tībā. Jaunajā bērnudārzā būs as-
toņas grupiņas un tiks nodrošinā-
tas vietas 162 bērniem, tajā skaitā 
bērniem ar īpašām vajadzībām.

Rūpējoties par bērnu veselī-
bu un fizisko attīstību, bērnu-
dārzā tiks izbūvēts arī mazais 
bērnu peldbaseins (4 x 8 metri, 
dziļums – no 0,6 līdz 1,1 metram) 
ar ģērbtuvēm un dušu telpām. Ba-
seina aprīkojums būs paredzēts 
arī bērniem ar īpašām vajadzī-
bām, tādējādi tajā varēs īstenot 
rehabilitācijas procedūras. Bēr-

nudārza teritorijā būs bērnu ro-
taļu laukumi, divi bērnu sporta 
laukumi, celiņi, piebrauktuves un 
stāvlaukumi. 

Darbus plānots pabeigt 
2018.  ga da jūlijā jeb 15 mēnešu 
laikā no līguma noslēgšanas die-
nas.

Lai nodrošinātu ērtu un dro-
šu piekļuvi bērnudārzam, paralēli 
bērnudārza būvniecībai notiks arī 
piegulošo ielu labiekārtošana, t.i., 
gājēju celiņu un autostāvvietu iz-
būve Lībiešu un Irbenāju ielā, kā 
arī Lībiešu un Irbenāju ielas krus-

2. lpp. ›

5. lpp. ›

3. lpp. ›

Priekšsēdētāja sleja

Novada 
artērijas – 
ielas un ceļi

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Atnācis pavasaris, kad siltums un 
saules gaisma cilvēkiem sniedz 
pozitīvas emocijas. Taču katru 
gadu šajā periodā mums jāsaska-
ras arī ar vienu problēmu – strau-
jās laikapstākļu maiņas dēļ sama-
zinās ceļu kvalitāte, īpaši negatīvi 
ietekmējot tieši lauku ceļus. 

Novadā būtiska nozīme ir  gan 
pašvaldības ceļu un ielu stāvoklim, 
gan arī pašvaldībā esošo valsts ceļu 
situācijai. Iesākumā vēlos pievēr-
sties VAS „Latvijas valsts ceļi” pār-
ziņā esošajiem autoceļiem. Sākšu 
ar pozitīvo ziņu: ir noslēdzies ie-
pirkums par valsts reģionālā au-
toceļa P5 posma Ogre–Tīnūži plā-
noto rekonstrukciju, kas pamatā 
ietvers pilnīgi jauna ceļa plātnes 
izbūvi. Darbus veiks AS „Ceļu pār-
valde”. Lai darbi novadam svarī-
gajā maģistrālajā ceļā noritētu, 
kā plānots, šajā projektā liela no-
zīme ir arī pašvaldības sadarbī-
bai ar uzņēmumu. Ceram, ka gada 
beigās saņemsim mūsu iedzīvotā-
jiem tik ļoti nepieciešamo autoce-
ļu. Šā projekta ietvaros tiks izvei-
dota arī riteņbraukšanas zona no 
Ogres līdz Kalnāju ceļam, iepre-
tim Zilo kalnu starta laukuma te-
ritorijai. Diemžēl tālāk, ceļa pos-
mā līdz Tīnūžiem, šī riteņbraucēju 
zona netika izprojektēta. Mums ir 
vienošanās ar Satiksmes ministriju 
un VAS „Latvijas valsts ceļi”, ka nā-
kotnē, izvērtējot iespēju piesaistīt 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
līdzekļus, pēc iespējas ātrāk būtu 
jārisina šis aktuālais jautājums par 
riteņbraucēju zonas izbūvi no Kal-
nājiem līdz Tīnūžiem. 

Ceļš P5 ir cieši saistīts ar Zilo 
kalnu atpūtas kompleksa terito-
riju, kur ar pašvaldības aģentūras 
un SIA „Rīgas meži” spēkiem tiek 
veikta ceļu labiekārtošana. Ir gan-
darījums, ka beidzot mums kopī-
gi izdevies sakārtot šo teritoriju. 

Vēlos informēt par vēl vienu 
ļoti nepieciešamu projektu, kura 
tehniskā projekta izstrāde jau no-
slēgusies, un tā ir ceļa P10 posma 
Ikšķile–Tīnūži rekonstrukcija. 
Visi zinām, ka arī šis ceļš ir tikpat 

I k š ķ I l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  I n f o r m a T ī v a I s  I z d e v u m s

Nr. 4 (276), 2017. gada 7. aprīlis

www.ikskile.lv

Atklāta atjaunotā 
Tīnūžu administratīvās 
ēkas zāle un vestibils

3. lpp. ▶

Novadnieki 
piemin 25. marta 
deportācijas

4. lpp. ▶

Gatavojamies 
Lielajai talkai

5. lpp. ▶

Lieldienas rītā vajag celties agri, tad var redzēt, kā saulīte 
danco un visa zeme trīc. (Latviešu tautas ticējums)

Pavasarīgi saulainas un priecīgas 
Lieldienas!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš 

Lieldienas rītā vajag celties agri, tad var redzēt, kā saulīte 
danco un visa zeme trīc. (Latviešu tautas ticējums)

Pavasarīgi saulainas un priecīgas 
Lieldienas!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš 

Pasniegtas „Sporta 
laureāts 2016” balvas
1. aprīlī atjaunotajā Tīnūžu tau
tas namā notika tradicionā
lais pasākums „Ikšķiles nova
da Sporta laureāts 2016”. Katru 
gadu pašvaldība organizē šo 
konkursu ar mērķi apzināt un 
godināt personas par panāku
miem sportā vai sporta noza
res attīstībā.

Pasākumā piedalījās Ikšķiles no-
vadā reģistrētās sporta koman-
das, biedrības un individuālie 
sportisti, kuri pārstāvējuši mūsu 
novadu, kā arī viņu atbalstītāji.

Pasākuma ieskaņā domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš pa-
teicās sportistiem par ieguldīju-
mu novada sporta jomas izaugs-
mē. Viņš atzīmēja, ka jau desmit 
gadus pašvaldība organizē pasā-
kumu, kurā godina labākos spor-
tistus. Desmit gadi ir pietiekami 
ilgs laiks, lai varētu atskatīties, kā 
gājis šajā laika posmā, un izvērtēt 
sasniegto. Pašvaldība var droši 
teikt, ka paveikts liels darbs sais-
tībā ar sporta nozares attīstību.

Klātesošos uzrunāja Ikšķiles 
novada pašvaldības sporta pasā-
kumu organizatore Agita Kābele: 
„Ikšķiles novada iedzīvotāji aktīvi 
iesaistās dažādās sporta aktivitā-
tēs gan kā dalībnieki, gan skatītāji 

un organizētāji. Pašvaldība atbal-
stu ir sniegusi sporta komandām 
un individuālajiem sportistiem, 
bet vislielākā finansējuma daļa 
tiek novirzīta sporta organizāci-
jām, kuras īsteno pašvaldības li-
cencētu interešu izglītības prog-
rammu bērniem un pusaudžiem. 
Līdz ar to pēdējo gadu laikā Ikšķi-
les novadā ir radīti labvēlīgi ap

stākļi sporta biedrību un koman-
du darbībai, kas veicina to skaita 
pieaugumu. Ikšķiles novadā aktīvi 
darbojas 12 pašvaldībā reģistrē-
tās sporta komandas, 11 licencē-
ti interešu izglītības programmas 
īstenotāji bērniem un jauniešiem, 
sākot no piecu līdz 18 gadu vecu-
mam.” Sporta pasākumu organi-
zatore uzsvēra, ka Ikšķiles nova-

dā ik gadu tiek organizēts vairāk 
nekā 30 dažāda mēroga sporta sa-
censību dažādos sporta veidos un 
dažādām mērķgrupām. Ikšķiles 
novada pašvaldība ir izstrādājusi 
„Konkursa par finansiālu atbalstu 
Ikšķiles novadam nozīmīgu spor-
ta projektu un sporta sacensību 
organizēšanai” nolikumu, kur ik 

Apkopojot konkursa „Ikšķiles novada Sporta laureāts 2016” rezultātus, pašvaldība pasniedza 
balvas septiņās nominācijās.



www.ikskile.lv

2    Ikšķiles Vēstis noVadā 2017. gada aprīlis

katastrofālā stāvoklī kā šoseja P5. 
VAS „Latvijas valsts ceļi” šosejas 
P10 posma rekonstrukciju pare-
dzējusi veikt 2018. gadā. Projekta 
ietvaros tiek plānots izveidot gā-
jēju celiņu no Ikšķiles līdz Lazdu-
kalna kapiem. Cerēsim, ka šo pro-
jektu īstenos laicīgi. Tas būs liels 
ieguvums mūsu novadam, jo ceļš 
ir saikne starp Tīnūžu pagasta te-
ritoriju un Ikšķiles pilsētu. 

Gribētu pieminēt vēl vienu 
VAS „Latvijas valsts ceļi” apsaim-
niekošanā esošu grantētā ceļa 
posmu Ceplīši–Turkalne, kas pa-
vasara šķīdoņa periodā nebija iz-

braucams. Tā kā pašvaldībai nā-
cās novirzīt skolēnu autobusa 
maršrutu pa apkārtējiem ceļiem, 
tā vērsās pie uzņēmuma „Latvijas 
valsts ceļi” ar iesniegumu, lai šajā 
gadā ceļu sakārto. 

Jāatzīmē pašvaldības lauku 
ceļu stāvoklis. Pa šiem sešiem 
gadiem, kamēr esam izstrādāju-
ši kārtību, kādā pašvaldības ka-
pitālsabiedrība „Ikšķiles māja” 
izmanto īpašumā esošo Kapar
āmura karjera resursus ceļu sa-
kārtošanai, ir paveikts apjomīgs 
darbs. Katru gadu vairāku kilo-
metru garumā tiek uzlabota paš-
valdības ceļu virsējā plātne ar 

grants–šķembu materiālu. Apse-
kojot pašvaldības ceļus, esam se-
cinājuši, ka nav tādu ceļa posmu, 
kas būtu neizbraucami. Šo uzde-
vumu esam izpildījuši, un par to 
ir gandarījums. 

Savukārt vairāk nekā 200 tūk-
stošus eiro lielu finansējumu 
esam piesaistījuši no Eiropas 
struktūrfondiem ceļa posmu Dāl-
deri–Kalnakumpēni un Priedai-
ņi–Vīksnas grants ceļu rekons-
trukcijai. Projekta realizācijas 
ietvaros notiek iepirkuma proce-
dūra tehniskā projekta izstrādei, 
bet pēc tam tiks izsludināts iepir-
kums par būvnieka izvēli.

Runājot par pašvaldības ielu stā-
vokli, jāatzīst, ka, tāpat kā visā val-
stī, arī mūsu novadā tas ir dažāds. 
Labā tehniskā stāvoklī ir ielas, ku-
rās pēdējos gados veikti asfaltēša-
nas darbi: Skolas, Pārbrauktuves, 
Stacijas, Ozola, Smilšu, Ezera, Kār-
ļa, Jāņa, Dzeņu, Misiņu iela un Rī-
gas iela visā garumā. Taču pilsētā ir 
daudz ielu, kur vajadzīgi remont-
darbi, un galvenās, kam nepiecie-
šams jauns asfalta segums, ir Pel-
du, Melioratoru un Ābolu iela.

Pašvaldība plānojusi daudzas 
ielas Ikšķilē asfaltēt pēc ļoti ap-
jomīga projekta apgūšanas – tā 
sauktās ūdenssaimniecības II 

kārtas. Tehniskā projekta izstrā-
des posms tuvojas noslēgumam, 
un, cerams, ka vasaras vidū tiks 
saņemts finansējums, bet vasa-
ras otrajā pusē INPSIA „Ikšķiles 
māja” izsludinās iepirkumu būv-
niecības darbiem. Pēc kanalizā-
cijas ierīkošanas visas šī projek-
ta skartās ielas tiks arī atbilstoši 
sakārtotas, veidojot ielas segumu 
labā kvalitātē. Centīsimies pēc ie-
spējas vairāk tieši noasfaltēt ielas.  

Ceru, ka pašvaldība tiks galā 
ar izvirzītajiem uzdevumiem un 
mūsu novada iedzīvotāji būs ar-
vien apmierinātāki ar novada ielu 
un ceļu stāvokli.

Novada artērijas – ielas un ceļi
› 1. lpp. 

Priekšsēdētāja sleja

Satiksmes ierobežojumi 
Strēlnieku ielas posmā
Ikšķiles novada pašvaldība infor-
mē, ka sakarā ar Ikšķiles vidussko-
las pārbūves darbiem no 22. mar-
ta līdz 30. jūnijam periodiski tiks 
slēgta satiksme Strēlnieku ielā. 

Lai nokļūtu Ikšķiles Mūzikas un 

mākslas skolā un doktorātā Strēl-
nieku ielā 10, lūdzam izmantot ap-
braukšanas iespēju pa Lejas ielu. 

Satiksmes organizēšanai tiks 
izvietotas atbilstošas virziena rā-
dītāju un informācijas zīmes. 

Kandidātu sarakstu iesniegšana 
pašvaldību vēlēšanām
2017. gada 3. jūnijā Latvijā no
tiks republikas pilsētas domes 
un novada domes vēlēšanas. 

Kandidātu sarakstu sagatavošanai 
un iesniegšanai paredzēta Centrā-
lās vēlēšanu komisijas lietojum-
programma „BALSIS PV 2017”. 

Kandidātu saraksts, ziņas par 
deputātu kandidātiem un priekš-
vēlēšanu programma jāiesniedz 
rakstveidā (no programmas izdru-
kātas un parakstītas veidlapas).

Piekļuves tiesības lietojum-
programmas izmantošanai var 
saņemt Ikšķiles novada vēlē-
šanu komisijā, iesniedzot pie-
teikumu klātienē vai nosūtot 
elektroniski. Komisijas kontakt-
persona piekļuves tiesību sa-
ņemšanai  – Irīna Vāvere (tālr. 
65068932, epasta adrese iri-
na.vavere@ikskile.lv, Daugavas 
prospekts 34, Ikšķile).

Iesniegumā jānorāda epasta 
adrese, uz kuru tiks nosūtīta in-

formācija par piekļuvi, kā arī tāl-
ruņa numurs.

Iesnieguma veidlapa, kā arī 
papildu informācija par kandidā-
tu sarakstu iesniegšanu pieejama 
Centrālās vēlēšanu komisijas in-
terneta vietnē www.cvk.lv.

Informācija par deputātu kan-
didātu sarakstu pieņemšanas laiku 
un vietu līdz 2017. gada 10. aprīlim 
tiks publicēta pašvaldības mājasla-
pā www.ikskile.lv un izvietota do-
mes informācijas sniegšanas vietās.

Aicina pieteikt Ikšķiles 
novada vēlēšanu komisijas 
locekļa kandidātus
Ikšķiles novada pašvaldība 
aici na izvirzīt un pieteikt Ik
šķiles novada vēlēšanu komisi
jas locekļa kandidātus.

Tiesības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus vēlēšanu ko-
misijā ir:

1) reģistrēto politisko partiju 
vai to apvienību centrālajām pa-
stāvīgi funkcionējošām vadības 
institūcijām (pieteikumam jā-
pievieno izraksts no tās centrālās 
pastāvīgi funkcionējošās vadības 
institūcijas lēmuma);

2) Ikšķiles novada domes de-
putātiem;

3) ne mazāk kā 10 balsstiesī-
giem Latvijas pilsoņiem (pietei-

kums jāparaksta katram vēlētā-
jam, norādot savu vārdu, uzvārdu, 
personas kodu un dzīvesvietas 
adresi).

Par vēlēšanu komisijas locek-
li var būt Latvijas pilsonis, kurš 
prot latviešu valodu un kuram 
ir vismaz vispārējā vidējā izglī-
tība.

Par vēlēšanu komisijas lo-
cekli nevar būt Saeimas depu-
tāts vai Ikšķiles novada domes 
deputāts.

Kandidātu pieteikšanai perso-
nīgi iesniedzama aizpildīta pie-
teikuma veidlapa, kas pieejama 
Ikšķiles novada pašvaldības in-
terneta vietnē www.ikskile.lv, kā 
arī Ikšķiles novada pašvaldībā, 

Klientu apkalpošanas centrā un 
Tīnūžu pagasta pārvaldē.

Parakstot pieteikumu, kan-
didāts apliecina, ka piekrīt savu 
personas datu apstrādei, apņe-
mas pildīt savus pienākumus, ie-
vērojot likumus, Centrālās vē-
lēšanu komisijas instrukcijas, 
lēmumus un rīkojumus, un no-
drošinās fizisko personu datu aiz-
sardzību atbilstoši Fizisko perso-
nu datu aizsardzības likumam.

Pieteikuma iesniegšanas vie-
ta  – Ikšķiles novada pašvaldība 
(302. kab.), Peldu iela 22, Ikšķile.

Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš – 2017. gada 12. aprīlis.

Tālrunis informācijai – 
65068932.

Ikšķilē viesojas Lauku atbalsta 
dienesta un Lietuvas Nacionālās 
maksājumu aģentūras pārstāvji
15. martā Ikšķiles novada paš
valdībā viesojās Lauku atbal
sta dienesta pārstāvji un viņu 
kolēģi no Lietuvas Nacionālās 
maksājumu aģentūras.

Viesu vidū bija Lauku atbalsta 
dienesta Lauksaimniecības un 
lauku attīstības departamenta 
direktors Andris Grundulis, Ziv-
saimniecības un valsts atbalsta 

departamenta direktors Rinalds 
Vācers, Lauksaimniecības un lau-
ku attīstības departamenta Lau-
ku attīstības daļas vadītājs Ju-
ris Cvetkovs, Zivsaimniecības 
un valsts atbalsta departamenta 
 LEADER pasākumu daļas vecākā 
referente Dace Lorence un Lauku 
atbalsta dienesta Lielrīgas reģio-
nālās lauksaimniecības pārvaldes 
vadītāja Solvita Ķikāne.

Delegācija apmeklēja atpūtas 
kompleksu „Turbas”, uzņēmēja 
Linarda Liberta uzņēmumu SIA 
„Sulas” un citus novada uzņēmu-
mus, kas īstenojuši LEADER pro-
jektus, un, tiekoties ar Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētāja 
vietnieci Daci Kļaviņu un citiem 
pašvaldības pārstāvjiem, iepazi-
nās ar pašvaldības īstenotajiem 
LEADER projektiem.

Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs Ikšķilē
2017. gada 1. martā tika atklāts 
Ikšķiles novada valsts un paš
valdības vienotais klientu ap
kalpošanas centrs (VPVKAC), 
kas atrodas Veselības un soci
ālo lietu pārvaldes telpās. 

Izveidotajā klientu apkalpošanas 
centrā jau ir iespēja deklarēt dzī-
vesvietu, reģistrēt bērnu rindā uz 
Ikšķiles novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēm, iesniegt 
dokumentus dažādu atļauju sa-
ņemšanai (ielu tirdzniecības at-
ļauja, koku ciršanas atļauja, atļauja 
publisko pasākumu organizēšanai), 
iesniegt jebkurus citus pašvaldī-
bai adresētus iesniegumus, kā arī 
veikt maksājumus par pašvaldī-
bas sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem, nodokļiem un  nodevām.

Patlaban VPVKAC klientiem ir 
iespēja saņemt:

• konsultācijas par e-pakal-
pojumiem – var saņemt konsul-
tācijas par valsts iestāžu epakal-
pojumiem un praktisku palīdzību 
darbā ar datoru un internetu;

• informāciju un konsultāci-
jas – var saņemt informāciju par 

tuvāko valsts iestāžu reģionā-
lo struktūrvienību, tās darba lai-
kiem un pieteikšanās kārtību.

Drīzumā klientu apkalpošanas 
centrā būs iespēja arī klātienē 
pieteikt valsts iestāžu, t.sk. Valsts 
ieņēmumu dienesta un Valsts so-
ciālās apdrošināšanas aģentūras, 
pakalpojumus. Informāciju par 
pakalpojumu pieejamību pilnā 
apmērā pašvaldība sniegs, tiklīdz 
tie būs nodrošināti.

Klientu apkalpošanas centra 
kontaktinformācija:
Adrese: Daugavas prospekts 34, 
Ikšķile
Tālrunis: 65068932
Epasta adrese: ikskile@pakalpo-
jumucentri.lv

Klientu apkalpošanas centra 
darba laiks:
Pirmdienās: 
8.30–13.00 un 14.00–19.00
Otrdienās: 
8.30–12.00 un 12.30–17.00
Trešdienās: 
8.30–12.00 un 12.30–17.00
Ceturtdienās: 
8.30–12.00 un 12.30–17.00
Piektdienās: 8.30–15.00



www.ikskile.lv

2017. gada aprīlis noVadā Ikšķiles Vēstis    3

tojuma pārbūve un labiekārtoša-
na. Iepirkumā par bērnudārzam 
piegulošās Lībiešu ielas un Irbe-
nāju ielas pārbūves darbiem plā-
notā līgumcena bija 306 758 eiro 
bez PVN.  Iepirkumā uzvarēja SIA 
„Binders” ar piedāvāto līgumcenu 
265 515,73 eiro bez PVN jeb par 
41 242,27 eiro lētāk, nekā plānots.

Vienlaikus notiek Ozoliņa par-
ka (Rīgas ielā 2A) labiekārtoša-
nas darbi 7636 m2 plašā teritorijā. 
Projekta mērķis ir sekmēt kultū-
ras, sabiedrisko pasākumu un tū-
risma piedāvājuma daudzveidību 
Ikšķiles novadā, atjaunojot vēs-
turiskā parka neapbūvēto terito-
riju un izveidojot tajā labiekārto-
tu skvēru un (vai ar) 319 m2 lielu 
brīvdabas skatuvi, nobruģēt ska-
tuves priekšlaukumu, ierīkot gā-

jēju celiņus, uzstādīt 26 gaismek-
ļus, izveidot stiprināto zālienu 
un apstādījumu dobes, kā arī iz-
vietot soliņus un atkritumu ur-
nas. Iepirkuma rezultātā līgums 
par būvdarbu veikšanu noslēgts 
ar SIA „MI 2” par līgumcenu 
122 885,36 eiro bez PVN. 

Projekts tiek īstenots Latvi-
jas Lauku attīstības program-
mas 2014.–2020. gadam pasā-
kuma „Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai” apakšpasākuma „Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju” ietvaros ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) finansējumu un 

Ikšķiles novada pašvaldības līdz-
finansējumu.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku at-
tīstībai pieejama EK tīmekļa viet-
nē http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020_lv.

Publisko un privāto partnerat-
tiecību biedrība „Zied zeme” ir sa-
darbības organizācija, kas apvieno 
pašvaldību, nevalstisko organizā-
ciju un uzņēmējdarbības pārstāv-
jus. Biedrības darbības mērķis ir 
uz sabiedriskā un privātā sektora 
partnerattiecībām balstīta teritori-
jas ilgtspējīga attīstība un pilsonis-
ki atbildīgas sabiedrības izaugsme. 
Mājaslapa internetā – ziedzeme.lv.

Aicina uz pulcēšanos tos, 
kuri cieš no tuvinieka atkarības
Aicinām uz kopīgu pulcēšanos 
tos, kuri cieš no sev tuva cil
vēka atkarības – alkoholisma, 
narkomānijas u.c.

Sākot ar 12. aprīli, katru treš-
dienas vakaru plkst 19.00 Ik-
šķiles Sv. Meinarda evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā notiks paš-
atbalsta grupas sapulces, kurās 

rast mieru, sapratni un spēku, lai 
pārvarētu šo grūto dzīves izaici-
nājumu un atgūtu dzīvesprieku. 
Vislabāk viens otru saprot tie, 
kuri ir līdzīgā situācijā! Aicināti 
ir visi – sievas, vīri, bērni, pusau-
dži, vecāki un draugi. Stiprināsi-
mies kopā!

Pieteikties var personīgi, zva-
not uz tālruni 28332333 (lai mēs 

aptuveni zinātu gaidāmo cilvē-
ku skaitu), bet var nākt arī bez ie-
priekšējas pieteikšanās.

Padalies ar šo ziņu un var-
būt kādam palīdzēsi! Īpaši uz-
runāti un aicināti ir Ikšķiles un 
tās tuvo apkaimju iedzīvotāji no 
Ogres, Salaspils, Tīnūžiem, Liel-
vārdes u.c.

anna krImele
Karjeras mēnesis 2017

Aprīlis ir sulu mēnesis. Daba 
mostas un ar pilnu jaudu steidz 
pasaulei rādīt savu skaistumu, 
kas ieslēpts katrā augā. Ikšķiles 
novada jauniešiem aprīlis ir Kar-
jeras mēnesis – laiks, kad ar sa-
viem sapņiem dalās skolēni un 
profesiju pārstāvji. Katru nedēļu 
skolēnus apciemos interesantas 
personības – operdziedātājs Ser-
gejs Jēgers, aktieris, vairāku rek-
lāmu „seja” Māris Pīlācis, fitnesa 
trenere un klubu „People” tīk-
la vadītāja Ieva AuzerePodnie-
ce, stiliste un pārvērtību meista-
re Karīna Pisareva, starptautiska 
fotogrāfe Aiga Ozoliņa –, kuri da-
līsies pieredzē, kā nezaudēt ticī-
bu savam sapnim, kā tūkstošiem 
ceļu krustcelēs izvēlēties savu, kā 
spert pirmo soli pretī dzīves izai-
cinājumiem un daudzas citas sko-
lēnus interesējošas atbildes. 

Ne mazāk svarīgi jaunai paau-

dzei ir izprast valsts drošību, bez 
kuras nav iedomājama tautas un 
tautu kopienas pastāvēšana. Par 
karjeras iespējām savas valsts 
drošības garantēšanā un stiprinā-
šanā jauniešus iepazīstinās Latvi-
jas Nacionālo bruņoto spēku un 
Latvijas Nacionālās aizsardzības 
akadēmijas pārstāvji. 

Savukārt Lielās talkas ietva-
ros, kas norisināsies 22. aprīlī, 
tiks organizēta radošā darbnīca, 
kurā  aicināti piedalīties vizuā-
lās mākslas talanti. Darbnīca būs 
īpaša ar to, ka tajā jaunā paaudze 
tiks mācīta pašiem veidot savu 
vidi skaistu. Radošo darbnīcu va-
dīs grafiti mākslinieks. Jaunieši, 
kuri vēlēsies piedalīties darbnī-
cā, tiks aicināti pieteikties Ikšķi-
les novada pašvaldībā pie karjeras 
konsultanta. Aktuālāko informā-
ciju par norises vietu meklē inter-
neta vietnē www.ikjauniesi.lv. 

Atklāta atjaunotā 
Tīnūžu administratīvās 
ēkas zāle un vestibils 
31. martā notika projekta „Ad
ministratīvās ēkas zāles un ves
tibila atjaunošana „Kraujas” 
Tīnūžos” noslēguma pasākums. 

Pēc svinīgās lentes pārgriešanas 
novada domes priekšsēdētājs In-
dulis Trapiņš savā uzrunā teica, 
ka par īstenoto projektu ir liels 
gandarījums. Viņš uzsvēra, ka 
kultūras jomā pašvaldība ir daudz 
investējusi. Novadā trīsdesmit 
kolektīvos darbojas vairāk nekā 
pieci simti amatiermākslas dalīb-
nieku, kam nepieciešams nodro-
šināt materiāli tehnisko bāzi.

Pasākuma izskaņā klāteso-
šos uzrunāja Tīnūžu tautas nama 
saimniece – tā vadītāja Valda 
Kurša. Viņa atklāja, ka ir ļoti ie-
priecināta par veiksmīgo sadarbī-
bu ar projekta īstenotājiem, kurus 
raksturoja kā visjaukākos un vis-
sirsnīgākos cilvēkus. Tas bijis in-
teresants un darbīgs laika posms.

Darbus veica projektētājs SIA 
„Campaign”, būvuzņēmējs SIA 
„LC būve”, atbildīgais būvdarbu 
vadītājs Sandis Dzērvītis, būvuz-
raugs Kristaps Priede no SIA „Balt-
Line Globe”, autoruzraugs SIA 
„Campaign”. Pašvaldības vadī-
ba pasākumā pateicās gan projek-
ta realizētājiem, gan pašvaldības 
speciālistiem par ieguldīto darbu.

Lai nodemonstrētu jauno apa-
ratūru, pasākumā jauku priekš-
nesumu sniedza Tīnūžu tautas 
nama jauniešu vokālais ansamb-
lis „Vivo” Daces Babānes vadībā, 
kā arī tika parādīta nu jau vēstu-
risku nozīmi ieguvusī filma par 
Tīnūžu tautas nama vidējās pa-
audzes deju kolektīvu „Upe”. Šī 
filma tapa tautas nama zālē pirms 
remonta.

Projekts tika realizēts divās 
kārtās. Pirmajā kārtā tika atjau-
nota Tīnūžu tautas nama zāle. 
Projekta īstenošanas rezultātā 
zālei rasts jauns vizuālais un teh-
niskais risinājums – veikta skatu-
ves un zāles skatītāju daļas sienu 
un griestu atjaunošana, durvju 
nomaiņa, izveidota spoguļsiena, 
veikti arī citi darbi.

Projekta otrajā kārtā notika 
Tīnūžu administratīvās ēkas ves-
tibila pārbūves darbi, kā ietva-
ros veikta telpu pārplānošana, 
izveidots liels un gaišs vestibils 
ar vietu garderobei. Pašvaldība 
ēkā ierīkojusi arī videonovēroša-
nas sistēmu. Projekts tika īste-
nots no 2016. gada septembra līdz 
2017. ga da 30. martam.

Līdz ar ēkas atjaunošanas dar-
biem Ikšķiles novada pašvaldība 
īstenoja Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai līdzfi-
nansētu projektu, kura ietvaros 
Tīnūžu tautas namam iegādāta 
jauna skaņas aparatūra, kas pa-
redzēta dažādu publisku pasāku-
mu apskaņošanai gan telpās, gan 
brīvā dabā. Jaunā skaņas apara-
tūra – vairākas skandas, skaņas 
apstrādes mikšerpults, skatuves 
monitori, mikrofoni un pārējais 
aprīkojums ļaus nodrošināt labu 
skaņas kvalitāti dažādu kultūras 
un apmācību pasākumu rīkoša-
nai atjaunotajā tautas namā. Pro-
jekta kopējās izmaksas ir 14 375 
eiro, no kurām 9000 eiro ir Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai finansējums un 5375 
eiro – Ikšķiles novada pašvaldības 
līdzfinansējums.  Projekts tika ie-
sniegts 2016. gada pavasarī pub-
lisko un privāto partnerattiecību 
biedrībā „Zied zeme”, savukārt 
oktobra vidū pašvaldība saņēma 
Lauku atbalsta dienesta lēmumu 
par projekta apstiprināšanu. Šā 
gada sākumā iepirkuma proce-
dūrā uzvarējušais uzņēmums SIA 
„Diogens audio” piegādāja un uz-
stādīja jauno skaņas aparatūru.

Tīnūžu tautas nama vēsturis-
kajai ēkai pamati likti 18. gadsim-
tā, bet laika gaitā tā piedzīvojusi 
dažādas pārmaiņas. Sākotnēji šeit 
ir bijusi Tīnūžu muiža, tad pārbū-
vēta un pielāgota Ikšķiles pagasta 
biedrību vajadzībām, vēlāk – Lat-
vijas kara invalīdu biedrībai. Otrā 
pasaules kara laikā ēka nopostīta, 
1960. gadā kolhozs to sācis atjau-
not jau pavisam citā veidolā. Un 
nu tā atkal piedzīvojusi vizuālas 
pārmaiņas.

Tīnūžu skolai – 22
27. martā Tīnūžu pamatsko
las kolektīvs pulcējās uz svinī
go pasākumu par godu skolas 
22 gadu jubilejai.

Svinīgo brīdi atklāja Tīnūžu pa-
matskolas direktora pienākumu 
izpildītājs Juris Saratovs, kurš 
sniedza īsu ieskatu skolas attīstī-
bas vēsturē: „Tīnūžu skolas pirm-
sākumi saistās ar tālo 1995. gada 
27. martu, kad mācītāja Sarmīte 
Fišere iesvētīja Tīnūžu skolu kā 
tādu, jo tā vēl neatradās šajā ēkā. 
Savukārt šo ēku atklāja 1999. gada 
1. septembrī, 2000. gadā skolai iz-
veidoja sporta zāli.” Savā uzrunā 
Saratova kungs uzsvēra, ka Tīnū-
žu skola, kurā pašlaik mācās 129 
bērni, ieguvusi stabilu vietu izglī-
tības sistēmā Ikšķiles novadā.

Skolas jubilejas reizē bija ie-
radušies arī ciemiņi no pašvaldī-
bas. Savā apsveikuma runā Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš atzinīgi novērtēja 
to, ka Tīnūžu pamatskola ir mo-
derna, labi aprīkota un ar saturu 
piepildīta: „Tīnūžu skolā pēdējos 
gados ir īstenoti daudzi nozīmīgi 
projekti. Prieks, ka skola ieguvusi 
Zaļo karogu un ekoskolas nosau-
kumu, tā piedalās tādos projektos 
kā „Sporto visa klase” un „Eras-
mus”.” Savukārt domes priekš-
sēdētāja vietniece Dace Kļaviņa 
aicināja visus skolēnus šajā jubi-
lejas dienā iejusties skolas direk-
tora vietā un pašvaldībai uzraks-
tīt vēstuli, kurā minētu tos labos 
darbus, kurus nākotnē būtu ne-
pieciešams veikt skolā.

Pasākuma izskaņā Sarato-
va kungs pateicās skolas kolektī-
vam – skolotājiem un tehniskajam 
personālam –, pasniedzot ziedus, 
bet skolēniem – saldējumu.

Noslēgts līgums par jaunā 
bērnudārza būvniecību

› 1. lpp. 

Pašvaldības un SIA „Skonto būve” pārstāvji pēc svinīgās līguma parakstīšanas.



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis kultūra 2017. gada aprīlis

Novadnieki piemin 
25. marta deportācijas
25. martā notika Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas die
nai veltīts pasākums. Jau tradi
cionāli šajā dienā kopā pulcējas 
Ikšķiles novadā dzīvojošās po
litiski represētās personas, kā 
arī viņu tuvinieki un pašvaldī
bas pārstāvji.

Pasākuma caurviju motīvs bija 
bērnība, tādēļ tā ietvaros visi de-
vās nelielā ekskursijā uz Lielvār-
di. Tīnūžu tautas nama vadītāja 
Valda Kurša atklāja, ka Lielvār-
di kā ekskursijas galamērķi izvē-
lējusies ne tikai tāpēc, ka tālajā 
1949. gadā arī Lielvārdes staci-
jā stāvēja vilcienu vagoni cilvēku 
prom vešanai un ka šeit dzīvoja 
leģendārais kolhoza priekšsēdē-
tājs Edgars Kauliņš, kurš nosar-
gāja savus ļaudis no izvešanas... 
Otrs iemesls bijusi iespēja pacie-
moties Lāčplēša zemē, jo bērnība 
saistās ar pasakām. Visīstākā lat-
viešu tautas pasaka ir par Lāčausi, 
kas vēlāk saukts arī par Lāčplēsi, 
tādēļ visi devās apskatīt lielo ak-
meni – Lāčplēša gultu – un baudī-
ja skaistos Daugavas skatus.

Mājupceļā ekskursijas dalīb-
nieki nolika ziedus pie pieminekļa 
politiski represētajām personām 
Ogrē un Tīnūžos. Pie pieminek-
ļa Tīnūžos klātesošos uzrunā-

ja domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš, kurš uzsvēra, ka šī diena 
latviešu tautas vēsturē bijusi vie-
na no smagākajām, kad iznīcībai 
tika pakļauti tūkstošiem nevainī-
gu cilvēku. Viņš aicināja pieminēt 
tautiešus, kuri neatgriezās dzim-
tenē, kā arī atgādināja būt mod-
riem šodien, lai nepieļautu vēstu-
res atkārtošanos.

Pēc ziedu nolikšanas visi devās 
uz Tīnūžu tautas namu. Pasakas 
motīvu turpinot, nelielu koncertu 
sniedza Ikšķiles tautas nama bērnu 
vokālais ansamblis „Puķuzirnis” 
Sarmītes Viļumas vadībā. „Bērnī-

bā viss ir citādāk. Ja tā ir sāpe, tad 
tā ir vieglāka, jo bērnībā visus sar-
gā mamma un tētis. Neskatoties uz 
to, ka šī diena jums ir smagām at-
miņām piepildīta, tomēr tajos tā-
lajos gados tā bija jūsu bērnība. Lai 
bērnības nots ir kā turpinājums šai 
dienai!” novēlēja Kuršas kundze, 
pasniedzot katram pasākuma da-
lībniekam pa mazam maizes ku-
kulītim – gluži tādam, kāds piemi-
nēts pasakā par kukulīti.

Pasākuma izskaņā klātesoša-
jiem savas atmiņas par izsūtīju-
ma gadiem lasīja Andris Jaun-
bergs.

Šogad skaistu dzīves jubileju atzīmē māksliniece Dace MegnePel
še. Gleznotāja Antona Megņa un keramiķes Irēnas Megnes meita, 
dzīvesbiedrs – gleznotājs Jānis Pelšs, arī brālis Kalvis Megnis ir 
mākslinieks noformētājs. Daces tēvam Antonam Megnim šogad 
apritētu 110. Tāpēc Ikšķiles tautas namā Mākslas dienās būs ska
tāma mākslinieku ģimenes izstāde. 
Reizē ar Megņu ģimeni godināsim gleznotāju un dekoratoru Ēriku 
Riņķi, kuram šogad arī 110. jubileja.

Dace Megne-Pelše

Dzimusi 1947. gada 5. martā Rīgā. 
Vizuālās mākslas un klavierspē-
les skolotāja. Mācījusies Rīgas 
49. vidusskolā, Rīgas 1. bērnu mū-
zikas skolā apguvusi klavierspēli, 

Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas 
vidusskolā absolvējusi klavieru 
klasi, iegūstot klavierskolotājas 
profesiju. 15 gadus strādājusi Si-
guldas bērnu mūzikas skolā.

1974. gadā iestājās Valsts 
Mākslas akadēmijā, kuru beidza 
1980. gadā kā māksliniece pe-
dagoģe ar glezniecības novirzie-
nu. 1981. gadā sāka strādāt Rīgas 
1. pedagoģiskajā skolā par klavie-
ru, estētikas, kultūras vēstures un 
vizuālās mākslas metodikas pa-
sniedzēju. 

Māksliniece glezno akvare-
ļa un eļļas tehnikā, piedalās iz-
stādēs Rīgā, Ikšķilē, Kuldīgā un 
citviet Latvijā. Tagad dzīvo tēva 
Antona Megņa un mātes Irēnas 
Megnes celtajā mājā Ikšķilē, kuru 
ir iecerējusi un jau izveidojusi par 
savu vecāku paveiktā darba mu-
zeju, kas apskatāms visiem inte-
resentiem. 

Sirsnīgi sveicam mākslinieci 
skaistajā jubilejā!

Mākslinieks Antons Megnis
(20.06.1907.–01.05.1982.)
Dzimis Aizputes apriņķa Alsun-
gas pagastā. Beidzis Liepājas 
Daiļamatniecības skolu (1925.–
1930.), Valsts Mākslas akadē-
mijas Dekoratīvās glezniecības 
meistardarbnīcu (1931.–1940.) 
pie meistara Jāņa Kugas. Strādā-
jis par pedagogu Kuldīgas un Rī-
gas Lietišķās mākslas vidusskolā. 
Kombinātā „Māksla” strādāja par 
interjeristu noformētāju.

Izstādēs piedalījies no 1933. ga
da, no 1951. gada – ar monumen-
tālās glezniecības darbiem. Māks-
linieku savienības biedrs no 1951. 
līdz 1953. gadam.

Gleznojis kompozīcijas eks-
presīvi monumentālās formās, 
attēlojot lauku ikdienu. 

Antona Megņa glezniecība ir 
piesātināta ar suitu vitālo spēku 

un krāsainību, triepiens nervozi 
sulīgs un spilgts.

Mākslinieks atstājis krietni 
lielu savu domu un atziņu pie-
rakstu bagātību. Daudz rakstī-
jis par mākslu un māksliniekiem, 
izteicis savas domas un uzskatus 
par dzīvi. Pats to visu apkopojis 
ar nosaukumu „Domu graudi”, lai 
palicēji varētu sajust viņa dvēse-
les spēku un nemiera pilno spītu. 
Antons Megnis vienmēr bija cīnī-
tājs par taisnību.

Viens pats, bez meistaru palī-
dzības, 50. gados uzcēla māju Ik-
šķilē.

Mākslinieks savā dzīvē bija 
bezgala patiess, godīgs un atklāts, 
vispirms pats pret sevi. Antona 
Megņa akvareļi ir krāsu viesulis, 
izvirdums un eksplozija, aplieci-

nājums dabas varenībai un cilvē-
ka lielumam. 

Miris 1982. gada 1. maijā, gul-
dīts Rīgas Meža kapu Mākslinie-
ku kalniņā. 

Keramiķe Irēna Megne
(08.02.1921.–05.11.2006.)
Māksliniece dzimusi 1921. gada 
8.  februārī Vecmīlgrāvī. Dzīves-
biedrs – gleznotājs Antons Megnis, 
meita – māksliniece un pedagoģe 
Dace Pelše, dēls – mākslinieks no-
formētājs Kalvis Megnis. 

Irēna Megne jau agri par savas 
mākslinieciskās darbības formu 
izvēlējās keramiku. Beigusi Rīgas 
Daiļamatniecības skolas Kerami-
kas nodaļu. 

Nemanot veidojās savs ra-
došais rokraksts, īpatnējs stils. 
Māksliniece iemīlējusi šamotu ar 
tam raksturīgo šūnainību, reizēm 
to veiksmīgi papildinājusi ar sar-
kano mālu.

Darinājusi traukus, dekoratī-
vās flīzes, plāksnes, sienas šķīv-
jus, dārza keramikas priekšme-

tus. Irēnas Megnes veidotie darbi 
ir vienkāršības un pamatīguma 
caurausti, tie sasaucas ar Latvijas 
nesamāksloto dabu. 

Septiņdesmitajos gados pir-
mās personālizstādes notika 
Rīgā, Madonā, Kuldīgā, arī Ikšķilē.

Mūža nogalē nodarbojās arī 
ar glezniecību, apguvusi akva-
reļa tehniku, kuru izmantoja sa-
vos ziedu gleznojumos. Keramika 
kļuva gleznieciskāka. 

Izveidojusi skaistu dārzu – 
parku savā Ikšķiles mājā. 

Mirusi 2006. gada 5. novembrī, 
guldīta Rīgas Meža kapu Māksli-
nieku kalniņā. 

Atmiņas par mākslinieku 
Ēriku Riņķi
Māksliniece Džemma Skulme 
raksta: „Nereti 11. tramvajā sa-
gadījāmies kopā ar mākslinieku 
Ēriku Riņķi. Mēs vienmēr paru-
nājāmies. Tie bija pēckara gadi. 
Spriežot pēc mūžīgās mugurso-
mas viņa plecos, šie gadi viņam 
bija garāki nekā dažam labam. Vi-
ņam bija prāva ģimene, bērni bija 
vēl mazi, apgādnieka rūpes nekad 
nebeidzās. Šīs sarunas tramvajā – 
tas ir pietiekami ilgs laiks, lai iz-
runātos gan par dzīvi, gan mākslu 
un pēdējos gados – arī par ne-
padarīto. Pēdējā sarunā ar Ēriku 
Riņķi runājam par manu tēvu Oto 
Skulmi, un viņam bija daudz ko 
stāstīt. Sarunājam, ka tiksimies, 
bet tikšanās vairs nenotika. Viņa 
rūpes bija izgaisušas līdz ar viņu. 

Nākamā tikšanās man bija ar 
Ērika Riņķa gleznām, kuras viņa 
dēls bija sakārtojis piemiņas iz-
stādei. Te es Ēriku Riņķi ieraudzī-
ju bez rūpēm, bez nastas, vieglu 
un nepiespiestu, spožu.

Kad Dailes teātrī dekorāciju 
darbnīcā darbā stājās Ēriks Riņ-
ķis, mans tēvs ar sajūsmu viņu 
aprakstīja kā reti prasmīgu glez-
notāju. Uzkāpjot pa dzelzs kāp-
nītēm dekorāciju darbnīcā, tūdaļ 
ieraudzīju jauno gleznotāju  – 
visā augumā, ļoti izteiksmīgiem 
vaibstiem, dekorāciju metu vie-
nā rokā, ogli pagarinātājā – otrā, 
strādājot pie prospekta vai kāda 
cita dekorāciju gabala. 

Aplūkojot meistara pēdējo 
gadu gleznas, atklājas līdz šim vēl 
neiepazītas kvalitātes. Prasmī-
gi, ļoti profesionāli izstrādātā, iz-
koptā kolorītā gleznots bez jebkā-
das šaubīšanās, nekas neizdevies, 

nekas samocīts, ar labu izpratni, 
kādai jābūt gleznai.

Dzīves laikā Ēriks Riņķis maz 
tiecies pēc atzinības, nu šī atzinī-
ba nāk pati par sevi, tā ir vērtē-
jums viņa dzīves darbam.”

Džemma Skulme
„Ēriks Riņkis. Glezniecība, grafika 

scenogrāfija” Darbu izstādes 
katalogs (Rīga, 1982)

Mākslinieks dzimis 1907. gada 
31. decembrī Ikšķilē. Ikšķile gla-
bās atmiņas par iejūtīgo, klu-
so, sevī noslēgto, pret pasauli un 
savu mākslu godīgo gleznotāju 
scenogrāfu Ēriku Riņķi.

1960. gadā viņš izveidoja brīv-
dabas izrādes „Vaidelote” nofor-
mējumu. Dekorācija bija veidota 
lieliem vilcieniem, bez sīkumiem, 
vērienīga, dziļi izprasta. Māksli-
nieks Ikšķilē radījis scenogrāfijas 
izrādēm „Seši mazi bundzinieki”, 
„Zaudētie gadi”, „Brīnumdakte-
rītis”, „Pūt, vējiņi”. Viņš uzsvēra, 
ka galvenais glezniecībā ir sajust 
mākslinieka pārdzīvojumu.

Miris 1979. gada 5. maijā Rīgā. 

Šā gada Mākslas dienu jubilāri

Pasākuma caurviju motīvs bija bērnība, tādēļ tā ietvaros visi 
devās nelielā ekskursijā uz Lielvārdi.



www.ikskile.lv

Sākam izmantot skeitparku 
Līdz ar pavasara iestāšanos 
un pirmajām siltajām dienām 
Ikšķiles skeitparkā pulcējas 
ekstrēmo sporta veidu cienī
tāji – skrituļslidotāji un skeit
bordisti, kā arī skrejriteņu un 
velofrīstaila fani. 

Ikšķiles skeitparku Lupīnu ie-
las stadionā atklāja 2013. gada 
30. jū nijā, un kopš tā laika ir pagā-
juši jau gandrīz četri gadi. Kā jeb-
kura āra būve, kas pakļauta mai-
nīgajiem laikapstākļiem un tiek 
intensīvi izmantota, tā nolieto-
jas. Ikšķiles novada pašvaldībai 
apsekojot un novērtējot tās teh-
nisko stāvokli, konstatēti vairā-
ki bojājumi. Patlaban, lai jaunieši 

arī turpmāk varētu droši izman-
tot skeitparku, veiksmīgi pabeig-
ti remontdarbi – brusu nomaiņa, 
bojātās virskārtas labošana, kā arī 
izdilušo daļu krāsošana. 

Sākoties siltajam un sausajam 
laikam, lūgums pirms skeitparka 
izmantošanas iepazīties ar notei-
kumiem par sabiedrisko kārtību 
un drošību Ikšķiles novada paš-
valdības aktīvās atpūtas objektos. 

Galvenais, lai aktīvā laika pava-
dīšana visiem ir droša, jo drošība ir 
pirmajā vietā, kā arī paldies visiem 
tiem skeitparka apmeklētājiem, 
kuri vēršas pašvaldībā ar ieteiku-
miem par drošas vides saglabāšanu.

agITa kābele, 
sporta pasākumu organIzatore

2017. gada aprīlis noVadā Ikšķiles Vēstis    5

gadu tiek atbalstīti vairāki spor-
ta pasākumi, līdzfinansējot tos. 
2016. gadā tika atbalstīti un līdz-
finansēti 13 sporta projektu pie-
teikumi. Tāpat pašvaldība atbal-
sta un līdzfinansē individuālos 
sportistus – 2016. gadā finansē-
jums piešķirts 30 sportistiem.

Apkopojot konkursa „Ikšķiles 
novada Sporta laureāts 2016” 
rezultātus, pašvaldība pasniedza 
balvas septiņās nominācijās.

Biedrība „Briedis bedrē brik-
šķināja” tika atzīta par uzva-
rētāju nominācijā „Gada spor-
ta organizācija”. Apbalvojums 
piešķirts par Ikšķiles novada vār-
da popularizēšanu, par bērnu un 
jauniešu iesaistīšanu sportā un 
aktīvu līdzdarbību Ikšķiles nova-
da sporta dzīvē. Biedrība organizē 
riteņbraukšanas sacensības „Gru-
zis acī”, 24 stundu MTB sacensī-
bas un citus pasākumus.

Balvu nominācijā „Gada spor-
ta atbalstītājs” saņēma tūrisma 
pakalpojumu sniedzējs SIA „Im-
pro ceļojumi”.

Tituls „Gada sporta komanda” 
tika piešķirts Inārai Strazdiņai un 
Jurim Strazdiņam – divkārtējiem 
Latvijas čempioniem standartde-
jās S3 klasē. Apbalvojums piešķirts 
par īpašiem un augstiem sasnie-
gumiem sportā un Ikšķiles novada 
vārda popularizēšanu.

Balvu „Gada sportiste” saņē-
ma Anete Šteinberga, kura pērn 
tika atzīta par gada labāko Latvi-
jas basketbolisti. 

Balvu „Gada sportists” saņē-
ma Andris Alksnis – 2016. gada 
pasaules čempions soļošanā ve-
terāniem. Apbalvojums piešķirts 
par īpašiem un augstiem sasnie-
gumiem sportā un Ikšķiles nova-
da vārda popularizēšanu.

Balvu nominācijā „Gada trene-
ris” saņēma Kārlis Smilktens  – 
projekta „Veloskola.com” vadītājs 
un riteņbraukšanas treneris.

Balvu „Mūža ieguldījums 
sportā” saņēma Aivars Remesis – 
starptautiskais meistars 64 lauciņu 
dambretē un jauno dambretistu 
treneris. Apbalvojums piešķirts par 
augstu profesionālo meistarību un 
ieguldījumu Ikšķiles novada spor-
ta attīstībā.

Nominētajiem sportistiem, 
kuri nesaņēma galveno balvu, tika 
pasniegti Atzinības raksti: Ingai 

Zālītei, Zanei Muceniecei un Lai-
lai Lapiņai „Par labiem sasniegu-
miem sportā un Ikšķiles nova-
da vārda popularizēšanu”, Jānim 
Valpuski „Par labiem sasniegu-
miem sportā un Ikšķiles novada 
vārda popularizēšanu”, Andrejam 
Prohorenko un Andrejam Rubī-
nam „Par ieguldīto darbu un au-
dzēkņu ievērojamiem sasniegu-
miem sportā”.

Par izciliem sasniegumiem 
„Latvijas IV Vasaras olimpiādē 
2016” Valmierā Pateicību saņē-
ma Laila Lapiņa, Lolita Kaufma-
ne, Lāsma Ozola un Harijs Bariss.

Par aktīvu līdzdarbošanos Ik-
šķiles novada pašvaldības organi-
zētajos sporta pasākumos un ak-
tīva dzīvesveida popularizēšanu 
novadā Pateicību saņēma: bied-
rība „Ikšķiles velo”, pašvaldības 
komanda „Izturība”, pašvaldības 
sieviešu volejbola komanda „Ik-
šķile”, biedrība „Daiļslidošanas 
klubs „Slidotprieks””, Agris Grīn-
bergs.

Par ieguldījumu, ilggadēju un 
aktīvu darbību bērnu un jauniešu 
sportā no piecu līdz 18 gadu vecu-
mam, īstenojot licencētas intere-
šu izglītības programmas, Patei-
cību saņēma: biedrība „Ikšķiles 
bērnu un jaunatnes tenisa sko-
la”, daiļslidošanas klubs „Slidot-
prieks”, biedrība „Igora Miglinie-
ka sporta skola”, biedrība „Bērnu 
un skolēnu sporta centrs „Ikšķi-
le””, biedrība „Salaspils karatē 
klubs”, SIA „Gimnasium” un bied-
rība „KS Sporta klubs”.

Pateicību saņēma: par sadarbī-
bu sporta pasākumu organizēša-
nā, iesaistot jauniešus līdzdarbo-

ties, – „Ghetto Games” komanda; 
par atbalstu sporta aktivitāšu 
organizēšanā – SIA „Veloski”; 
par aktīvu darbu Ikšķiles nova-
da sporta dzīves attīstībā – Ivars 
Šmalcs un Elīna Vārtiņa; par pa-
sākuma „Sporta laureāts” apbal-
vošanas ceremonijas aizsākšanu 
un aktīvu darbu Ikšķiles novada 
sporta dzīvē – Sanita Tauriņa.

Pateicību saņēma arī Ikšķiles 
novada pašvaldības darbinieki: 
„Viens par visiem, visi par vienu!”

Apbalvošanas ceremoniju vadī-
ja Andris Krauja, priekšnesumus 
sniedza grupas „Samba de Riga” 
un flamenko deju klubs „Duende”.

Pēc svinīgās apbalvošanas ce-
remonijas visi tika aicināti uz 
vestibilu nobaudīt kafiju un svēt-
ku torti, bet zālē pēc sirds patikas 
varēja izdejoties ballē ar brāļiem 
Puncuļiem.

Paldies vietējiem uzņēmējiem, 
kuri 2016. gadā atbalstīja Ikšķiles 
novada pašvaldības organizētos 
sporta pasākumus novadā: SIA 
„Anek”, „EEfitness”, SIA „Ven-
den”, „2Tomāti”, „Interbaltija 
AG”, „Maxima Latvija”, SIA „Fer-
balt”, viesnīcai un ūdens atpūtas 
centram „Spadrops””, „Liberta 
bērza sulas un vīni”, kā arī biedrī-
bām un Ikšķiles novada brīvprātī-
gajiem jauniešiem.

Tāpat paldies arī uzņēmu-
miem  – SIA „Anek”, viesnīcai 
un ūdens atpūtas centram „Spa-
drops”, „Liberta bērza sulas un 
vīni”, restorānam „Brandīns”, SIA 
„Impro ceļojumi” – par sagādā-
tajām balvām „Ikšķiles novada 
Sporta laureāts 2016” atrakcijām 
un konkursiem!

Noslēdzies sporta 
projektu konkurss
Konkursā tika iesniegti desmit 
projektu pieteikumi. Konkursa 
rezultātā finansiāli tiek atbals
tīta četru projektu īstenošana, 
veicinot sportisko aktivitāšu 
un sacensību organizēšanu Ik
šķiles novadā.

Atbalstītie projektu pieteikumi:
1) biedrībai „Ikšķiles novada 

invalīdu biedrība” projekta pie-
teikuma „Cilvēki ar invaliditāti 
sporto un var!” īstenošanai pie-
šķirts pašvaldības finansējums 
664 EUR apmērā;

2) biedrībai „Briedis bedrē 
brikšķināja” piešķirts pašvaldī-
bas finansējums 1112 EUR apmē-
rā velokrosa „Gruzis acī” 3. posma 
organizēšanai sporta un atpūtas 
kompleksā „Zilie kalni” 2017. ga
da septembrī;

3) biedrībai „Sporta klubs 

„Sportlat”” piešķirts pašvaldī-
bas finansējums 1251 EUR ap-
mērā MTB velobrauciena „Ogre–
Ikšķile” organizēšanai sporta un 
atpūtas kompleksā „Zilie kalni” 
2017. ga da 15. jūlijā;

4) biedrībai „Baltijas sports” 
piešķirts pašvaldības finansējums 
973 EUR apmērā pludmales volej-
bola turnīra „Vilsons 2017” piecu 
posmu sērijas organizēšanai pie 
Dubkalnu ūdenskrātuves (plud-
males volejbola laukumos) da-
bas parka „Zilie kalni” teritorijā 
2017. ga da vasaras sezonā.

Kopējais piešķirtais finansē-
jums: 4000 EUR.

Projektu realizācija ir no 1. ap-
rīļa līdz 31. oktobrim.

agITa kābele,
sporta pasākumu organIzatore

tālrunIs: 28657029
e-pasts: agIta.kabele@IkskIle.lv

Pasniegtas „Sporta laureāts 2016” balvas
› 1. lpp. 

Balvu „Mūža ieguldījums sportā” saņēma Aivars Remesis – 
starptautiskais meistars 64 lauciņu dambretē un jauno 
dambretistu treneris.

Gatavojamies 
Lielajai talkai
22. aprīlī visā Latvijā notiks 
gadskārtējā Lielā talka, kurā 
aicinām piedalīties arī Ikšķiles 
novada iedzīvotājus. 

Kā informē Ikšķiles novada paš-
valdības Saimniecības nodaļas 
vadītājs Valentīns Špēlis, arī šo-
gad pašvaldība aicina iedzīvotā-
jus talkas dienā vairāk vākt at-
kritumus, nevis grābt lapas un 
lasīt zarus. Lūgums savāktos 
atkritumus ievietot maisos vai 
konteineros. Iedzīvotāji aicināti 
sakārtot arī savu privātmāju te-
ritoriju.

Talkas dienā lielie konteineri 
tiks izvietoti pie katlumājas (aiz 
pasta ēkas) Birzes ielā, pie sta-
diona Lupīnu ielā, pie dzelzceļa 
pārbrauktuves Saules dārzā, ma-
šīnu stāvlaukumā pie pašvaldības 
ēkas, Ceplīšu centrā.

Talkotāji tiks nodrošināti ar 
atkritumu maisiem. Lai pie-
teiktu, cik maisu būs nepiecie-
šams un kur tos nogādāt, līdz tal-
kas dienai un talkas dienā, kā arī 
par piepildītajiem maisiem lū-
gums zvanīt Raitim Bogdanovam 
(tālr. 26420830). 

Vietas, kur nepieciešami sa-
kopšanas darbi:

• mežs pie Lazdukalna kapiem 
līdz Selēku ezeram,

• teritorija pretī kafejnīcai 
„Dainas”,

• Meinarda pieminekļa apkār-
tne,

• estrādes apkārtne,
• mežiņš pie skeitparka,
• Lībiešu parks,
• mežs starp Daugavas pros-

pektu un Ogres šoseju,
• skvērs pie veikala „Birztali-

ņa”,
• Ceplīšu mežs pie bijušās 

slimnīcas,
6. lpp. ›



www.ikskile.lv

6    Ikšķiles Vēstis noVadā 2017. gada aprīlis

Nodibināta organizācija 
„Klubs „Māja” – 
Ikšķiles vienība jauniešiem”

7. marta vakarā Ikšķiles jaunie
šu telpā notika kluba „Māja” Ik
šķiles vienības pirmā kopsapul
ce, kurā tika ievēlēta vienības 
valde un uzņemti jauni biedri. 
Ikšķiles vienības pirmajā kop
sapulcē piedalījās 10 interesen
ti, kā arī viesi no kluba „Māja” 
centrālās organizācijas – vecā
kā valdes locekle Ruta Beinā
re un valdes locekle, viceprezi
dente ārlietās Baiba Jēgere.

Klubs „Māja” ir jauniešu orga-
nizācija, kas aptver visu Latviju. 
Tajā apvienojušies uzņēmīgi, ra-
doši, idejām bagāti cilvēki. Klubs 
„Māja” ir jauniešu organizāci-
ja, kurai ir jau 22 gadu pieredze. 
Biedrība darbojas kā starptautis-
kā pārstāvniecība Latvijā, kas dod 
iespēju jauniešiem labāk izprast, 
ko domā un dara citi jaunieši visā 
 Eiropā. Tā ir viena no 29 jaunat-
nes organizācijas statusu iegu-
vušajām biedrībām Latvijā. Tās 
mērķis ir veicināt demokrātiju, 
iecietību, toleranci, cilvēktiesību 
ievērošanu un rosināt jauniešus 

nebūt vienaldzīgiem un pašiem 
iesaistīties savas un savas valsts 
nākotnes veidošanā. Organizācija 
ne tikai informē jauniešus par ie-
spējām, bet arī pati organizē vie-
tējus pasākumus par dažādām tē-
mām un starptautiskas jauniešu 
apmaiņas un partnerības. „Visas 
tās vērtības, ko esmu dzīvē iegu-
vusi, iemācījos klubā „Māja”,” at-
zīst R. Beināre. „Tas ir radošums, 
atbildība, uzticība, draudzība. Re-
dzot, cik daudz cilvēku domā līdzī-
gi man, šīs sajūtas mani iedvesmo 
palikt un darboties organizācijā.” 

Organizācija Ikšķiles nova-
dā nesen izveidoja savu vienību, 
lai sniegtu Ikšķiles jauniešiem ie-
spēju pieredzēt to, kā ir darboties 
nevalstiskajā organizācijā un or-
ganizēt pasākumus un rakstīt pro-
jektus. „Pagājušajā gadā Ikšķiles 
novada Jauniešu domē sāka dar-
boties vietējais jaunietis Raivis, 
kurš pats ir kluba biedrs. Pēc viņa 
iniciatīvas izveidota kluba „Māja” 
Ikšķiles vienība,” informē Ikšķi-
les novada pašvaldības Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pārval-

des vadītāja Agnese Jankuna. „Man 
ir milzīgs prieks par kluba „Māja” 
attīstību Ikšķilē. Tas ir līdz šim ne-
bijis pagrieziens Ikšķiles novada 
jauniešu dzīvē, jo tiek aktivizēta 
jaunatnes nevalstisko organizāci-
ju darbība. Ikšķiles novada Jaunie-
šu dome ir neformāla grupa, kas 
sanāk kopā un organizē dažādus 
pasākumus un aktivitātes. Klubs 
„Māja” ir pozitīvs piemērs tam, kā 
vajadzētu darboties jaunatnes ne-
valstiskajām organizācijām.”

Kluba „Māja” biedrs Raivis 
Gunārs Tauriņš mācās Rīgas 2. 
Valsts ģimnāzijas 10. klasē un sa-
jutis patriotisku aicinājumu vei-
dot vienību tieši Ikšķilē. „Klubs 
„Māja” ir izcila iespēja visiem 
jauniešiem organizēt pasākumus, 
rakstīt projektus. Tā ir Latvijā vie-
nīgā organizācija, kurā darbojas 
tikai jaunieši. „Māja” koordinē 33 
jauniešu klubus visā Latvijā. Arī 
Ikšķilē šāds klubs, kas paver ceļu 
uz Eiropu, ir ļoti nepieciešams,” 
uzskata R. G. Tauriņš un turpina: 
„Es vēlētos izveidot tādu vienību, 
kas darbotos arī tad, ja es to vairs 
nevadīšu. Tai jābūt noderīgai ne 
tikai klubam „Māja”, bet arī visam 
Ikšķiles novadam.”

Kopsapulcē par Ikšķiles vienī-
bas vadītāju ievēlēts Raivis Gunārs 
Tauriņš, par vadītāja vietnieci ār-
lietās – Rīgas Valsts 3.  ģimnāzi-
jas 12. klases skolniece Beatrise 
Sproga, par vietnieku iekšlietās – 
Ikšķiles vidusskolas 9.  klases 
skolnieks Andis Trapša, bet atbil-
dīgās sekretāres pienākumus pil-
dīs Ogres tehnikuma Dizaina un 
mākslas nodaļas Reklāmas dizai-
na pro grammas 3. kursa audzēkne 
 Agnese Ločmele.

12. aprīlī Tev, Ikšķiles novada 
jaunieti, ir iespēja iesaistīties klu-
ba „Māja” Ikšķiles vienībā un pie-
dalīties vienības sapulcē! Kontakt-
informācija: ikskile@klubsmaja.lv.

Skolotāji no Eiropas 
Ikšķilē iegūst jaunu pieredzi 

No 20. līdz 24. martam Ikšķiles 
Brīvajā skolā viesojās pedagogi 
no Portugāles, Itālijas, Franci
jas, Rumānijas, Turcijas, Polijas 
un Lietuvas, lai piedalītos Eiro
pas Savienības līdzfinansēta 
projekta „Europe for Inclusion” 
mācību vizītē.  Projekta galve
nais mērķis ir Eiropas valstu sa
darbība, lai uzlabotu pieeju un 
metodoloģiju jauniešu ar uzve
dības traucējumiem iekļaušanā 
izglītības iestādēs.

Šajā nedēļā vairāk nekā 30 ārval-
stu viesiem bija iespēja iegūt gan 
praktiskas, gan teorētiskas zinā-
šanas par skolēniem ar uzvedības 
traucējumiem. Pedagogi lekcijā 
tika iepazīstināti ar programmu 
„STOP 4–7”, kurā iesaistās gan 
skolēns pats, gan viņa vecāki un 
pedagogi. Kolēģi no Portugāles 
un Itālijas sevišķi atzinīgi novēr-
tēja Latvijas Autisma apvienības 
organizēto nodarbību, jo šī tēma 
ir ļoti aktuāla arī šajās valstīs. 

„Svarīgs ir skolotāja darbs, ie-
kļaujot skolas vidē bērnu ar maz-
liet atšķirīgām vajadzībām, tomēr 
būtiski ir veikt arī preventīvus pa-
sākumus visiem skolēniem, kas 
veicina bērnos apzinātību, pras-
mi paust savas emocijas, mazina 
agresīvas uzvedības attīstību. Ik-
šķiles Brīvajā skolā to iespējams 
panākt ar Klusuma stundām, Do-
māšanas stundām un mākslu te-
rapiju, kurās iesaistījās arī ār-
zemju viesi. Šajās meistarklasēs 
skolotāji ne tikai guva jaunu pie-
redzi darbam ar bērniem, bet arī 

varēja padomāt par savu emocio-
nālo higiēnu. Skolotāji ikdienā 
patērē ļoti daudz enerģijas, tādēļ 
arī viņiem svarīgi atjaunot savus 
iekšējos resursus,” par projekta 
ieguvumiem stāsta Ikšķiles Brī-
vās skolas Izglītības attīstības va-
dītāja Katrīna Dimsone. 

Projekta dalībnieki atzinīgi iz-
teicās par šajā nedēļā iegūtajām 
zināšanām, iepazītajiem cilvē-
kiem un latvisko kultūru. „Peda-
gogi no Polijas bija ļoti pārsteigti 
par latviešu labajām angļu valo-
das zināšanām, savukārt skolo-
tājai no Francijas Ikšķiles Brī-
vā skola iepatikās tik ļoti, ka viņa 
labprāt atvaļinājumu pavadītu, 
mācot franču valodu mūsu sko-
las bērniem,” stāsta Ikšķiles Brī-
vās skolas administratīvā vadītāja 
un viena no projekta koordinētā-
jam Evija Rudzīte.

Katra diena Latvijā „Eras-
mus+” projekta dalībniekiem bija 
ļoti piepildīta ne tikai ar izglītojo-
šiem pasākumiem pedagoģijā, bet 
arī ar kultūras un Latvijas iepazī-
šanas pasākumiem.  Viesi pieda-
lījās auša nas meistarklasē, kopīgi 
ieaužot katras dalībvalsts karo-
gu kopīgā audeklā. Nedēļas sāku-
mā „Libertu” vīna pagrabā skolu 
pārstāvji izzināja bērzu sulas la-
bās īpašības, lai pēc tam nedēļas 
garumā kopā ar bērniem baudītu 
šo unikālo pavasara dzērienu, kas 
iegūts no skolas pagalma bērziem. 
Lietuvas delegācijas pārstāvji jau 
ierodoties nepacietīgi gaidīja tik-
šanos ar Julgī Stalti, kuras pava-
dībā tika svinēta Lielā diena ar 
olu kaujām, šūpošanos un saulī-
tes sasaukšanu. Latvijas Nacionā-
lās operas un baleta apmeklējums, 
baudot baletu „Pērs Gints”, izpel-
nījās īpaši lielu atzinību no turku, 
portugāļu, poļu un itāliešu dele-
gācijām. 

Savukārt, tuvojoties mācību vi-
zītes noslēgumam, skola pārtapa 
restorānā, lai pēc gardas maltītes 
viesi apgūtu latviskos dančus līdz 
pat vēlam vakaram. 

www.brIvaskola.lv

Apstiprinātas jauniešu projektu idejas
Šā gada sākumā norisinājās jau 
trešais Ikšķiles novada jaunie
šu projektu konkurss. Konkur
sa ietvaros tika saņemti septiņi 
projektu pieteikumi, no kuriem 
četri tika apstiprināti. 

Šogad tiks īstenotas šādas jaunie-
šu iniciatīvas:

– balle jauniešiem „Just dan-
ce” – piešķirts pašvaldības finan-
sējums 500 eiro apmērā (Ikšķiles 
novada Jauniešu dome);

– brīvā laika aktivitāte „Slack-
line Ikšķilē” – piešķirts pašvaldī-
bas finansējums 450 eiro apmērā 
(Andis Trapša);

– aktīvās atpūtas un sporta pa-
sākums Lupīnu ielas stadionā 
„Summer opening” – piešķirts paš-
valdības finansējums 500 eiro ap-
mērā (biedrība „Street Warriors”);

– izaugsmes treniņš „JĀdara!” 
– piešķirts pašvaldības finansē-
jums 500 eiro apmērā (Herberts 
Kašs). 

Novēlam visiem jauniešiem iz-
turību un pacietību projektu īste-
nošanā!

Atgādinām, ka jauniešu pro-
jektu konkursu mērķis ir veicināt 
Ikšķiles novada jauniešu iniciatī-
vu realizēšanu un līdzdalību no-
vada sabiedriskajā dzīvē. Projektu 
konkursā var piedalīties ikviens 
Ikšķiles novada jaunietis vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem.  Maksimā-
lais piešķirtā finansējuma apjoms 
vienam projektam ir 500 eiro.

• Saules dārzs pie dzelzceļa 
pārbrauktuves,

• Kābeļu kalns,
• Kārklu ielai piegulošā meža 

teritorija,
• Kalnāju ciemata apkārtne,
• dzelzceļa apkārtne Rīgas un 

Ogres virzienā,
• Zilie kalni,

• Mežezera teritorija pie Ogres 
ledus halles,

• mašīnu stāvlaukuma apkār-
tne pie dzelzceļa stacijas.

Ja iedzīvotājiem nav iespēju 
atkritumus nogādāt līdz kontei-
neriem vai atkritumu šķirošanas 
laukumam „Kaparāmura karjers – 
Ezeri”, lūgums atkritumu maisus 
kompakti novietot tuvu ceļam vai 

ielai, lai INP SIA „Ikšķiles māja” 
darbiniekiem pēc talkas tos būtu 
vieglāk savākt un aizgādāt. Atgādi-
nām iedzīvotājiem, ka zarus iespē-
ju robežās drīkst dedzināt, ievē-
rojot ugunsdrošības noteikumus. 
Talkas dienā strādās atkritumu 
šķirošanas laukums „Kaparāmura 
karjers – Ezeri”, kur varēs nogādāt 
sašķirotus sadzīves atkritumus.

Ikšķiles pirmsskolas izglītības iestādē „Urdaviņa” 
5–6 gadus veco bērnu (2012., 2011. dzimšanas gads) 

pieteikšana uzņemšanai obligātajā sagatavošanā 
pamatizglītības apguvei 2017./2018. mācību gadam 

noteikta no šā gada 20. marta līdz 28. aprīlim.
Vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecinošu dokumentu un:
• aizpilda vadītājai adresētu iesniegumu un izglītojamā kartīti 
(veidlapas pieejamas pirmsskolas izglītības iestādes kancelejā);
• uzrāda bērna dzimšanas apliecību.
Līdz 01.09.2017. pirmsskolas izglītības iestādes kancelejā jāiesniedz:
• bērna medicīniskā karte (026/u veidlapa) ar ģimenes ārsta slēdzienu.
Dokumentus pieņem pirmsskolas izglītības iestādes kancelejā Ikšķilē 
pirmdienās plkst. 9.00–18.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–18.00, 
Tīnūžos otrdienās plkst. 14.00–18.00.
Informācijai: tālrunis 65030622, e-pasts urdavina@ikskile.lv.

Biedrības pirmā kopsapulce Ikšķilē.

Gatavojamies Lielajai talkai
› 5. lpp. 



www.ikskile.lv

2017. gada aprīlis saIstošIe noteIkumI Ikšķiles Vēstis    7

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 22. februāra lēmumu Nr. 11 (prot. Nr. 2) 
Precizēti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 29. marta lēmumu Nr. 23 (prot. Nr. 4)
Saistošie noteikumi Nr. 4/2017

„Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Ikšķiles novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 15.  panta  pirmās  daļas 
1. punktu, Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu likuma 6. panta ceturto 
daļu un piekto daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka:
1.1. kārtību, kādā ūdensapgā-

des tīkli vai kanalizācijas tīkli un 
būves tiek pievienotas centralizē-
tajai ūdensapgādes sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai;

1.2. centralizētās ūdensapgā-
des sistēmas un centralizētās ka-
nalizācijas sistēmas ekspluatā-
cijas un aizsardzības prasības, to 
skaitā brīvkrānu un ugunsdzēsī-
bas ierīču lietošanas un aizsardzī-
bas prasības;

1.3. sabiedriskā ūdenssaimnie-
cības pakalpojuma līgumā ietvera-
mos noteikumus, to skaitā līguma 
slēgšanas, grozīšanas un izbeigša-
nas kārtību;

1.4. decentralizēto kanalizā-
cijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību;

1.5. administratīvo atbildību 
par šo noteikumu pārkāpšanu.

2. Noteikumos ietvertie termi-
ni lietoti Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu likuma un saistīto nor-
matīvo aktu izpratnē.

3. Lietoto terminu skaidro-
jums:

3.1. Pakalpojumu lietotājs  – 
nekustamā īpašuma īpašnieks 
(dzīvokļu īpašumu mājā – visi dzī-
vokļu īpašnieki) vai valdītājs, kurš 
saņem noteikta veida sabiedriskos 
ūdenssaimniecības pakalpojumus, 
pamatojoties uz noslēgtu Pakal-
pojuma līgumu;

3.2. Pakalpojumu sniedzējs – 
komersants, kurš Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā sniedz 
sabiedriskos ūdenssaimniecības 
pakalpojumus;

3.3. Pakalpojuma līgums – 
sabiedriskā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līgums starp Pakal-
pojumu lietotāju un Pakalpojumu 
sniedzēju par noteikta veida sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniegšanas, lietošanas, 
uzskaites un norēķinu kārtību, kā 
arī abu pušu tiesībām, pienāku-
miem un atbildības robežām;

3.4. Tīklu atbildības robežu 
akts – Pakalpojumu sniedzēja un 
Pakalpojumu lietotāja parakstīts 
akts, kurā norādītas robežas, kādās 
ūdensvada un kanalizācijas tīklus 
apkalpos katra Pakalpojuma līgu-
ma puse (pusēm vienojoties, tās 
var būt arī ārpus sabiedriskā pa-
kalpojuma sniegšanas piederības 
robežas);

3.5. Ūdens patēriņa norma 
komercuzskaitei – ūdens patē-
riņa norma vienam iedzīvotājam 
(litri diennaktī) atbilstoši notei-
kumu 2. pielikumam.

4. Noteikumu mērķis ir noteikt 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu (turpmāk  –  ūdens-
saimniecības pakalpojumi) snieg-
šanas un lietošanas kārtību, lai 
veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu 
pieejamību un nodrošinātu Pakal-
pojumu lietotājus ar nepārtrauk-
tiem pakalpojumiem, uzlabotu vi-

des aizsardzības kvalitāti Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā 
un dabas resursu racionālu izman-
tošanu.

5. Noteikumi ir saistoši visām 
fiziskajām un juridiskajām perso-
nām Ikšķiles novada administratī-
vajā teritorijā.

6. Šie noteikumi neattiecas uz 
lietus notekūdeņu novadīšanu ka-
nalizācijas šķirtsistēmā.

II. Kārtība, kādā ūdensapgā-
des vai kanalizācijas tīkli vai 
būves tiek pievienotas centra-
lizētajai ūdensapgādes un cen-
tralizētajai kanalizācijas sistē-
mai

7. Kārtību, kādā ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīkli un būves tiek 
pievienotas centralizētajai ūdens-
apgādes sistēmai un centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai nosaka 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likums, saistītie Ministru kabine-
ta noteikumi un šie noteikumi.

8. Nekustamā īpašuma īpašnie-
kam vai valdītājam ir jāaizpilda 
tehnisko noteikumu pieprasījums 
(3. pielikums), kas ir jāiesniedz Pa-
kalpojuma sniedzējam. 

9. Pakalpojumu sniedzējs 20 
(divdesmit) kalendāro dienu laikā 
izskata iesniegumu un sagatavo 
tehniskos noteikumus nekustamā 
īpašuma pievienošanai centralizē-
tajai ūdensapgādes un centralizē-
tajai kanalizācijas sistēmai.

10. Tehnisko noteikumu saga-
tavošanu un izsniegšanu Pakalpo-
juma sniedzējs veic bez maksas. 

11. Ja nekustamā īpašuma 
īpašniekam vai valdītājam, pie-
prasot tehniskos noteikumus, ir 
parādu saistības par Pakalpojumu 
sniedzēja sniegtajiem ūdenssaim-
niecības pakalpojumiem, tad Pa-
kalpojumu sniedzējs var atteikt iz-
sniegt tehniskos noteikumus līdz 
minēto parāda saistību nokārto-
šanai.

12. Tehnisko noteikumu derī-
guma termiņš ir viens gads.

13. Ja zemes vienībai piegu-
lošajā ielā atrodas Pakalpojuma 
sniedzēja valdījumā esošie centra-
lizētās ūdensapgādes un/vai kana-
lizācijas tīkli, pieslēgšana centra-
lizētās ūdensapgādes sistēmai un/
vai kanalizācijas sistēmai ir obli-
gāta:

13.1. teritorijās, kuras Ikšķi-
les novada teritorijas plānojumā 
ir noteiktas kā apbūves teritori-
jas, kurās ierīkojamas centralizē-
tās ūdensapgādes sistēmas un/vai 
centralizētās kanalizācijas sistē-
mas, ja apbūve šajās teritorijās 
tiek veikta pēc šo noteikumu spē-
kā stāšanās; 

13.2. ja zemes vienībā esošā 
decentralizētā kanalizācijas sis-
tēma neatbilst normatīvajos ak-
tos un tehniskajā dokumentācijā 
attiecīgajai sistēmai izvirzītajām 
prasībām, kā rezultātā var tikt ra-
dīts ekoloģisks kaitējums apkārtē-
jai videi.

14. Ja ūdens padeve ēkā pa-
redzēta no divām neatkarīgām 
ārējās ūdensapgādes sistēmām 
(piemēram, no vietējās akas vai 
urbuma un centralizētās ūdensap-
gādes sistēmas), to savienošanas 
vietā jābūt vismaz 50  mm lielam 

strūklas pārtraukumam vai spe-
ciālam pretvārstam, kas nodroši-
na strūklas pārtraukumu. Abus ie-
vadus drīkst savienot tieši, ja tajos 
ierīko īscauruli, kura jāizņem, ja 
darbojas otrs ievads.

15. Sanitāri tehniskās ierīces 
(piemēram, traps grīdā, izlietne, 
duša vai sēdpods), kas novietotas 
zemāk par tuvākās skatakas vāka 
līmeni (piemēram, pagrabos), jā-
pievieno atsevišķai kanalizācijas 
sistēmai, izolēti no augstāk izvie-
toto telpu kanalizācijas, izbūvējot 
atsevišķu izlaidi un ierīkojot uz tās 
elektrificētu aizbīdni, kuru auto-
mātiski vada kanalizācijas caurulē 
ievietots signāldevējs, vai speciālu 
vienvirziena vārstu. Aiz aizbīdņa 
vai vārsta ūdens tecēšanas virzie-
nā pieļaujams pievienot augstāk 
novietoto stāvu kanalizācijas sis-
tēmas.

16. Pēc ievada un/vai izvada 
izbūves pabeigšanas nekustamā 
īpašuma īpašnieks Pakalpojumu 
sniedzējam iesniedz: 

16.1. izbūvēto tīklu izpildshē-
mu, ja tīkls tiek izbūvēts Pakalpo-
jumu lietotāja nekustamā īpašu-
ma robežās;

16.2. izbūvēto tīklu izpildmē-
rījumu, ja tīkls tiek izbūvēts ārpus 
Pakalpojuma lietotāja nekustamā 
īpašuma robežām.

17. Pēc nekustamā īpašuma iz-
vada izbūves līdz centralizētajam 
kanalizācijas tīklam nekustamā 
īpašnieka vai valdītāja pienākums 
ir likvidēt viņa nekustamajā īpašu-
mā esošās būves un sistēmas, ku-
ras tika izmantotas nekustamajā 
īpašumā radīto komunālo notek-
ūdeņu uzkrāšanai un var radīt kai-
tējumu videi.

18. Ja ūdensvada ievadu vai ka-
nalizācijas izvadu centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai vai centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai nav 
iespējams pievienot tīklu izvieto-
juma dēļ, tad Pakalpojumu snie-
dzējs ir tiesīgs atļaut nekustamā 
īpašuma īpašniekam kā blakuslie-
totājam pievadu pievienot pie cita 
Pakalpojumu lietotāja ūdensapgā-
des (aiz komercuzskaites mērapa-
rāta mezgla) un kanalizācijas cau-
ruļvadiem, tajā skaitā šķērsojot 
cita īpašnieka nekustamo īpašu-
mu, ja šāda pievienošana ir rakst-
veidā saskaņota ar zemes īpašnie-
ku un Pakalpojumu lietotāju, un 
šāda pievienošana nepasliktina 
ūdensapgādes un kanalizācijas pa-
kalpojuma saņemšanu citiem Pa-
kalpojumu lietotājiem. Šādā ga-
dījumā ir jābūt saskaņotam tīklu 
apkalpošanas robežu aktam un no-
slēgtam līgumam starp blakuslie-
totāju un Pakalpojumu lietotāju.

19. Par nekustamā īpašuma 
pieslēgšanu centralizētajai ūdens-
apgādes un centralizētajai kana-
lizācijas sistēmai Pakalpojumu 
sniedzējs sagatavo aktu par pie-
slēguma izveidi. Aktu par pieslē-
guma izveidi pēc konkrētā ne-
kustamā īpašumā veikto darbu 
apsekošanas un pārbaudes to at-
bilstībai tehniskajiem noteiku-
miem paraksta Pakalpojumu snie-
dzējs un Nekustamā īpašuma 
īpašnieks vai valdītājs.

20. Ja nav iespējams ko-
mercuzskaites mēraparāta mez-

glu izbūvēt normatīvajos aktos 
noteiktajā vietā, tad Pakalpojumu 
sniedzējam ir tiesības atļaut to iz-
būvēt Pakalpojumu sniedzēja no-
teiktajā vietā tiešā ūdensvada ie-
vada tuvumā.

21. Pēc komercuzskaites mēr
aparāta mezgla izbūves Pakalpo-
jumu sniedzējs uzstāda verificē-
tu komercuzskaites mēraparātu, 
kas ir Pakalpojumu sniedzēja īpa-
šums.

22. Pakalpojumu lietotājs at-
līdzina Pakalpojumu sniedzē-
jam izdevumus komercuzskaites 
mēr aparāta zādzības vai bojāša-
nas gadījumā, kas saistīti ar jau-
na komercuzskaites mēraparā-
ta iegādi un uzstādīšanu, izņemot 
gadījumus, kad komercuzskaites 
mēr aparāta mezgla atrašanās vie-
ta ir ārpus Pakalpojumu lietotāja 
atbildības robežas, kas ir noteikta 
Pakalpojuma līgumā.

23. Ja Pakalpojumu sniedzēja 
piegādātais vai no vietējā ūdens 
ieguves avota iegūtais ūdens pil-
nībā netiek novadīts centrālajā 
kanalizācijas sistēmā (piemēram, 
ūdens tiek izmantots dārza laistī-
šanai), Pakalpojumu lietotājs par 
saviem līdzekļiem uzstāda papil-
dus verificētu ūdens komercuz-
skaites mēraparātu, kura rādīju-
mi tiek izmantoti precīza attiecīgā 
pakalpojuma uzskaitei. 

III. Centralizētās ūdensap-
gādes sistēmas un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas eksplua-
tācijas, lietošanas un aizsardzī-
bas prasības

3.1. Ūdensapgādes un kanali-
zācijas sistēmu piederība un uz-
turēšana

24. Pakalpojumu sniedzēja 
īpašumā vai valdījumā ir:

24.1. maģistrālie un sadalošie 
ūdensvada tīkli;

24.2. ūdens ieguves urbumi, 
ūdens attīrīšanas iekārtas, ūdens 
spiedienu paaugstinošas sūkņu 
stacijas, ūdenstorņi, rezervuāri;

24.3. maģistrālie un sadalošie 
kanalizācijas tīkli;

24.4. notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas, kanalizācijas sūkņu sta-
cijas, kanalizācijas spiedvadi, paš-
teces kanalizācijas tīkli;

24.5. iepriekš minētajos apakš-
punktos minēto ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklos esošās skat
akas, kontrolakas, cauruļvadu ar-
matūra, hidranti un hidrantu plāk-
snītes;

24.6. komercuzskaites mēr apa
rāti.

25. Pakalpojumu sniedzēja ap-
kalpes zonā var būt ūdensvada un 
kanalizācijas infrastruktūras da-
ļas, kuras nav Pakalpojumu snie-
dzēja īpašumā vai valdījumā, bet 
kuras tam ir nodotas pakalpoju-
ma sniegšanai, un noteiktas Pa-
kalpojumu lietotāja un Pakalpoju-
mu sniedzēja noslēgtā līgumā vai 
līgumā par sabiedrisko pakalpoju-
mu sniegšanu ar pašvaldību.

26. Pakalpojumi, kas saistīti 
ar šīs infrastruktūras apkalpoša-
nu, nav uzskatāmi par sabiedris-
kajiem ūdenssaimniecības pakal-
pojumiem, un to maksai, ja tāda 
paredzēta, ir jābūt noteiktai attie-
cīgajā līgumā.

27. Pēc saskaņošanas ar Pa-
kalpojumu lietotāju Pakalpojumu 
sniedzējam savu ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu uzturēša-
nai jebkurā laikā ir tiesības apse-
kot Pakalpojumu lietotāja nekus-
tamo īpašumu, lai pārliecinātos 
par ūdensapgādes un kanalizāci-
jas inženierbūvju ekspluatācijas 
drošību un atbilstību ekspluatāci-
jas noteikumiem.

28. Gadījumā, ja Pakalpoju-
mu sniedzējs konstatē centralizē-
tās ūdensapgādes un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas drošas eks-
pluatācijas apdraudējuma riskus, 
tas var nekavējoties atslēgt Pakal-
pojumu lietotāja ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu no centrali-
zētās ūdensapgādes un kanalizā-
cijas sistēmas.

3.2. Prasības notekūdeņu no-
vadīšanai centralizētajā kanali-
zācijas sistēmā

29. Centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā ir atļauts novadīt tikai 
sadzīves notekūdeņus:

29.1. kuri nekaitē centralizētās 
kanalizācijas sistēmas būvēm un 
neietekmē būvju funkcijas, to eks-
pluatācijas mūžu;

29.2. kuri nav bīstami centra-
lizētās kanalizācijas sistēmas un 
notekūdeņu attīrīšanas būvju ap-
kalpojošā personāla veselībai;

29.3. kurus kopā ar sadzīves 
notekūdeņiem var attīrīt Pakal-
pojumu sniedzēja notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtās, ievērojot Pa-
kalpojumu sniedzējam izsniegtās 
piesārņojošās darbības atļaujas 
prasības un izsniegtos tehniskos 
noteikumus, kā arī attīrīšanas ie-
kārtu tehnoloģiskos parametrus;

29.4. kuru temperatūra nepār-
sniedz +40°C, un vides pH ir robe-
žās no 6,5 līdz 8,5;

29.5. kuri nesatur vielas, kuras 
piesārņo kanalizācijas cauruļva-
dus vai nogulsnējas uz kanalizā-
cijas skataku sienām (piemēram, 
tauki);

29.6. kuru sastāvā piesārņo-
jošo vielu koncentrācijas nepār-
sniedz 1.  pielikumā noteiktās 
maksimāli pieļaujamās koncen-
trācijas.

30. Ja Pakalpojumu lietotāja 
novadāmo notekūdeņu piesārņo-
jums pārsniedz 1. pielikumā mak-
simāli pieļaujamās koncentrācijas, 
Pakalpojumu sniedzējam ir tie-
sības pārtraukt notekūdeņu pie-
ņemšanu bez brīdinājuma.

31. Pakalpojumu lietotājam 
ir pienākums tehnoloģisku avā-
riju gadījumā nekavējoties ziņot 
Pakalpojumu sniedzējam par pa-
augstināta piesārņojuma rašanos 
novadāmajos notekūdeņos, kā arī 
ziņot par atklātiem bojājumiem 
centralizētajā ūdensapgādes vai 
centralizētajā kanalizācijas sistē-
mā.

32. Pakalpojumu sniedzējam ir 
tiesības veikt paraugu noņemšanu 
un ūdensapgādes un kanalizāci-
jas tīklu apsekošanu Pakalpojumu 
lietotāja nekustamajā īpašumā, ja 
Pakalpojumu sniedzēja notekūde-
ņu attīrīšanas iekārtu ieplūdē vai 
kanalizācijas tīklos tiek konstatēts 
paaugstināts notekūdeņu piesār-

8. lpp. ›



www.ikskile.lv

8    Ikšķiles Vēstis saIstošIe noteIkumI 2017. gada aprīlis

ņojums. Pakalpojumu lietotājam 
nav tiesību aizliegt paraugu no-
ņemšanu.

33. Centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā ir aizliegts novadīt no-
tekūdeņus, kuri satur:

33.1. prioritārās vielas, kuras 
atzītas par ūdens videi īpaši bīsta-
mām un kuru emisiju un noplūdi 
nepieciešams novērst līdz norma-
tīvajos aktos noteiktajam laikam;

33.2. degošus piemaisījumus 
un izšķīdinātas gāzveida vielas, 
kuras var veicināt uzliesmojošu 
maisījumu rašanos centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā;

33.3. bioloģiski nedegradēja-
mas sintētiskās virsmas aktīvās 
vielas (SVAV);

33.4. skābes un citas vielas, 
kuras var izraisīt cilvēka veselībai 
bīstamu gāzu (sērūdeņraža oglek-
ļa oksīda, zilskābes, sēroglekļa 
u.c.) izdalīšanos;

33.5. radioaktīvas vielas;
33.6. cietus priekšmetus, tek-

stilizstrādājumus, smiltis, grun-
ti, eļļas, taukus un citas vielas, kas 
var veicināt centralizētās kanali-
zācijas sistēmas (vai cauruļvadu) 
aizsērēšanu;

33.7. nesasmalcinātus pārtikas 
un ražošanas atkritumus, koncen-
trētus šķīdumus, atslāņa un krās-
vielu šķīdumus, kas radušies, ska-
lojot cisternas, kublus u.tml. 

3.3. Prasības centralizēto 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu ekspluatācijai un aiz-
sardzībai

34. Jebkurai personai ir aiz-
liegts:

34.1. novietot automašīnas 
un cita veida transporta tehni-
ku vai citus smagus priekšmetus 
uz atbilstoši apzīmētām hidrantu 
akām;

34.2. centralizētās kanalizāci-
jas tīklu skatakās izliet asenizā-
cijas un citus notekūdeņus, nova-
dīt nokrišņu un gruntsūdeņus, kā 
arī izmest cietos atkritumus vai ci-
tus priekšmetus;

34.3. nepiederošām perso-
nām veikt jebkādas darbības Pa-
kalpojumu sniedzēja īpašumā vai 
valdījumā esošajās centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmās;

34.4. atvērt un nocelt centrali-
zētās ūdensapgādes un kanalizā-
cijas tīklu skataku vākus;

34.5. pirms komercuzskaites 
mēraparāta atstāt atvērtus iekšē-
jās ūdensapgādes tīkla krānus, arī 
lai novērstu ūdensapgādes cauruļ-
vada aizsalšanu, izņemot, ja ir sa-
skaņojums par tādu rīcību ar Pa-
kalpojumu sniedzēju;

34.6. bojāt ugunsdzēsības hid-
rantu un citu iekārtu informatīvās 
plāksnītes.

35. Nekustamā īpašuma īpaš-
nieks vai valdītājs nedrīkst kavēt 
plāksnīšu ar hidrantu, armatūras un 
skataku izvietojuma norādi izvieto-
šanu uz ēku sienām vai žogiem.

36. Pakalpojumu lietotājs ir at-
bildīgs par iespējamām sekām, ja 
Pakalpojumu lietotāja ūdensapgā-
des sistēmā trūkst noslēgarmatū-
ras, kanalizācijas sistēmā nav her-
mētiski aizvērtas revīzijas (ēkas 
iekšējā kanalizācijas sistēmā ie-
rīkota speciāla lūka iespējai tīrīt 
kanalizācijas tīklus), ir bojāti Pa-
kalpojumu lietotāja ēkas iekšē-
jie ūdensapgādes vai kanalizācijas 
tīkli, vai netiek ievērotas šo notei-
kumu un būvnormatīvu prasības.

37. No decentralizētajām ka-
nalizācijas sistēmām savāktos 
notekūdeņus, pamatojoties uz 
noslēgtu līgumu par šiem pakal-
pojumiem, drīkst novadīt centra-
lizētajā kanalizācijas sistēmā tikai 
Pakalpojumu sniedzēja noteiktās, 
speciāli izveidotās notekūdeņu 
pieņemšanas vietās.

3.4.  Ugunsdzēsības ierīces, to 
lietošanas un aizsardzības pra-
sības

38. Ja Pakalpojumu lietotā-
ja komercuzskaites mēraparāta 
mezglā ir apvadlīnija, kas nodro-
šina ugunsdzēsības iekšējā ūdens-
vada un/vai Pakalpojumu lietotāja 
teritorijā esošo hidrantu darbību, 
Pakalpojumu sniedzējs noplom-
bē apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā 
stāvoklī un sastāda plombēšanas 
aktu. Pakalpojumu lietotājs ir at-
bildīgs par plombas tehnisko stā-
vokli un saglabāšanu.

39. Noņemt noteikumu 38. pun
ktā minēto plombu no apvadlīnijas 
aizbīdņa drīkst, tikai dzēšot uguns-
grēku vai ugunsdzēsības dienestam 
veicot ugunsdzēsības sistēmas pār-
baudi. Pakalpojumu lietotājam 24 
stundu laikā jāpaziņo Pakalpojumu 
sniedzējam par notikušo uguns-
grēku vai ugunsdzēsības sistēmas 
pārbaudi un jāizsauc Pakalpojumu 
sniedzēja pārstāvis aizbīdņa no-
plombēšanai.

40. Lietot ūdeni no ugunsdzē-
sības hidrantiem ir atļauts tikai 
ugunsgrēka gadījumā un Pakalpo-
jumu sniedzēja vajadzībām.

41. Pakalpojumu sniedzējs at-
sevišķos gadījumos var atļaut lie-
tot ūdeni no ugunsdzēsības hid-
rantiem, ja par izlietoto ūdeni tiek 
samaksāts atbilstoši komercuz-
skaites mēraparāta rādījumiem, ja 
tāds ir uzstādīts, vai pamatojoties 
uz Pakalpojuma sniedzēja veikto 
aprēķinu.

3.5.  Brīvkrānu izmantošanas 
kārtība

42. Pakalpojumu sniedzējam 
ir tiesības likvidēt ūdens brīvkrā-
nus vietās, kur nekustamā īpašu-
ma īpašniekiem ir nodrošināta ie-
spēja izbūvēt ūdensvada ievadu un 
saņemt centralizētus ūdensapgā-
des pakalpojumus.

43. Lai izmantotu ūdens brīv-
krānus, ūdenssaimniecības pakal-
pojumu nodrošināšanai nekustama-
jā īpašumā, Pakalpojumu lietotājam 
ir jānoslēdz Pakalpojuma līgums ar 
Pakalpojumu sniedzēju.

44. Gadījumos, ja tiek konstatēts 
brīvkrāna bojājums, par to nekavē-
joties jāziņo Pakalpojumu sniedzē-
jam vai pašvaldības policijai.

45. Pakalpojumu lietotājam, 
kam ir noslēgts līgums ar Pakal-
pojumu sniedzēju par ūdenssaim-
niecības pakalpojumu nodrošinā-
šanu nekustamajam īpašumam, 
izmantojot ūdens brīvkrānu, patē-
rēto ūdens daudzumu no brīvkrā-
na nosaka pēc komercuzskaites 
mēraparāta rādījumiem vai ūdens 
patēriņa normas, kas noteikta no-
teikumu 2. pielikumā.

IV. Sabiedriskā ūdenssaim-
niecības pakalpojuma līgumā 
ietveramie noteikumi, līguma 
slēgšanas, grozīšanas un izbeig-
šanas kārtība

4.1. Pakalpojuma līguma 
slēgšana un tajā ietveramie no-
teikumi

46. Pakalpojuma līgumu ar Pa-
kalpojumu sniedzēju slēdz:

46.1. nekustamā īpašuma īpaš-
nieks vai valdītājs;

46.2. dzīvojamās mājās, kas ir 
sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzī-
vojamās mājas pārvaldnieks vai 
dzīvokļu īpašnieku kopības piln-
varotā persona attiecīgās dzīvoja-
mās mājas īpašnieka vārdā, ja tas 
paredzēts dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas uzdevumā vai dzīvok-
ļu īpašnieku kopības lēmumā, vai 
pašvaldības pilnvarots pārvald-
nieks gadījumos, kad dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas tiesības nav 
pārņemtas no pašvaldības;

46.3. dzīvojamās mājās, kas 
nav sadalītas dzīvokļu īpašumos – 
dzīvojamās mājas īpašnieks (kop-
īpašnieki) vai kāds no nekusta-
mā īpašuma kopīpašniekiem, kas 
pilnvarots citu kopīpašnieku vār-
dā slēgt Pakalpojuma līgumu, vai 
neuzdotās lietvedības ietvaros;

46.4. nedzīvojamo ēku gadīju-
mos – īpašnieks, visi kopīpašnie-
ki vai kāds no nekustamā īpašuma 
kopīpašniekiem, kas pilnvarots 
citu kopīpašnieku vārdā slēgt Pa-
kalpojuma līgumu;

46.5. persona, kas veic būv-
darbus nekustamajā īpašumā 
un izmanto sabiedriskos ūdens-
saimniecības pakalpojumus būv-
niecības laikā.

47. Pakalpojumu sniedzējs sa-
gatavo Pakalpojuma līguma pro-
jektu. 

48. Pakalpojumu sniedzējam, 
ja tas nepieciešams Pakalpojuma 
līguma noslēgšanai, ir tiesības ap-
sekot Pakalpojumu lietotāja iekšē-
jos un ārējos ūdensapgādes un ka-
nalizācijas tīklus.

49. Ja Pakalpojuma līguma slē-
dzējs, pārņemot nekustamo īpašu-
mu, komercuzskaites mēraparāta 
rādījumu fiksēšanai nav pieaici-
nājis Pakalpojumu sniedzēju vai 
nevar uzrādīt komercuzskaites 
mēraparāta rādījumu fiksēšanas 
dokumentu (piemēram, rādījumu 
nodošanas–pieņemšanas aktu), 
tad Pakalpojuma līguma slēdzē-
jam norēķini par ūdenssaimnie-
cības pakalpojumiem jāsāk ar 
Pakalpojumu sniedzēja pēdējo 
konkrētajā īpašumā uzskaitīto ko-
mercuzskaites mēraparāta rādīju-
mu.

50. Pakalpojuma līgumā, pa-
pildus citos normatīvajos aktos 
noteiktajam, iekļaujamas vismaz 
šādas ziņas un nosacījumi:

50.1. informācija par līdzē-
jiem;

50.2. sniegtā ūdenssaimniecī-
bas pakalpojuma veids un izman-
tošanas mērķis;

50.3. adrese, kurā pakalpojums 
tiek sniegts;

50.4. Pakalpojuma līguma un 
pakalpojuma sniegšanas sākuma 
datums (ja tie nesakrīt);

50.5. maksa par sniegto ūdens-
saimniecības pakalpojumu/iem;

50.6. pakalpojumu uzskaites 
kārtība;

50.7. līgumsods vai samaksas 
nokavējuma procenti.

51. Pakalpojuma līgumam pie-
vienojams Pakalpojumu sniedzēja 
sagatavots Tīklu atbildības robe-
žu akts, kurā, ja nepieciešams, tiek 
norādītas arī notekūdeņu parau-
gu ņemšanas vietas (kontrolakas). 
Akts ir neatņemama Pakalpojuma 
līguma sastāvdaļa.

52. Pakalpojuma līguma no-
teikumu izpildes kontrolei Pa-
kalpojumu sniedzējam ir tiesības 
pārbaudīt Pakalpojumu lietotāja 
īpašumā esošās iekšējās un ārējās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sis-
tēmas un to darbību. Pakalpojumu 
sniedzējs par to informē Pakalpo-
jumu lietotāju, kuram nav tiesību 
aizliegt Pakalpojumu sniedzējam 
veikt inženierkomunikāciju pār-
baudi. Ja veiktās pārbaudes rezul-
tātā tiek konstatēti pārkāpumi Pa-
kalpojuma līguma noteikumos, tad 
Pakalpojumu sniedzējam ir tiesī-
bas pārtraukt pakalpojuma snieg-
šanu līdz brīdim, kad Pakalpojumu 
lietotājs ir novērsis konstatētos 
pārkāpumus vai vienojies ar Pakal-
pojumu sniedzēju par pārkāpumu 
novēršanas kārtību un termiņiem.

53. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs veikt Pakalpojumu lietotāja 
iesniegto datu atbilstības pārbau-
di, nolasot faktiskos komercuz-
skaites mēraparāta rādījumus par 
Pakalpojumu lietotājam sniegto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
daudzumu, un, ja tiek konstatēta 
neatbilstība ar Pakalpojumu lieto-
tāja iesniegtajiem datiem, tad Pa-
kalpojumu sniedzējs veic pārrēķi-
nu, un Pakalpojumu lietotājs veic 
samaksu atbilstoši faktiskajiem 
rādījumiem.

54. Ja Pakalpojumu lietotā-
jam ir parādi par ūdenssaimnie-
cības pakalpojumiem, ko tas sa-
ņem no Pakalpojumu sniedzēja 
tās īpašumā vai valdījumā esoša-
jos nekustamajos īpašumos, un šis 
Pakalpojumu lietotājs vēlas ar Pa-
kalpojumu sniedzēju noslēgt Pa-
kalpojuma līgumu par pakalpoju-
mu saņemšanu citā nekustamajā 
īpašumā, tad Pakalpojumu snie-
dzējam ir tiesības pieprasīt Civil-
likumā paredzētu saistību izpildes 
nodrošinājumu (drošības naudas 
iemaksu u.tml.) vai atteikties slēgt 
jauno Pakalpojuma līgumu, kamēr 
Pakalpojumu lietotājs nav nokār-
tojis parādus vai nav noslēdzis ar 
Pakalpojumu sniedzēju vienoša-
nos par minēto parādu nokārtoša-
nas kārtību.

55. Sniegto ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu apjoma kon-
trolei Pakalpojumu sniedzējam 
ir tiesības uzstādīt kontrolmēr
aparātus, rakstveidā paziņojot par 
to Pakalpojumu lietotājam vai, ja 
kontrolmēraparāts tiek uzstādīts 
Pakalpojuma lietotāja nekustamā 
īpašuma robežās, saskaņojot ar 
Pakalpojumu lietotāju. Pakalpo-
jumu lietotājam nav tiesību trau-
cēt Pakalpojumu sniedzējam veikt 
kontrolmērījumus.

56. Pakalpojumu sniedzējs no-
saka kontroles mērījumu periodu. 
Ja starpība starp patērētā ūdens 
daudzumu pēc komercuzskaites 
mēraparāta rādījumiem un kon-
troles mēraparāta rādījumiem ir 
lielāka par 20 %, turpmākos norē-
ķinus, bet ne ilgāk kā 3 (trīs) mē-
nešus, veic pēc kontroles mēr
aparāta. Minētajā laika periodā 
Pakalpojumu sniedzējs un Pakal-
pojumu lietotājs vienojas par pa-
tērētā ūdens daudzuma uzskaites 
turpmāko kārtību un, ja tas nepie-
ciešams, izdara grozījumus Pakal-
pojuma līgumā.

4.2. Pakalpojuma līguma gro-
zīšanas kārtība

57. Pakalpojuma līgumu var 
grozīt, līdzējiem par to rakstveidā 
vienojoties.

58. Ja normatīvo aktu izmaiņas 
būtiski groza Pakalpojuma līguma 
noteikumus, tad Pakalpojuma līgu-
ma noteikumi tiek piemēroti un iz-
pildīti tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā 
ar normatīvā akta regulējumu.

59. Gadījumā, ja ir veikti būv-
darbi, kas izmaina Pakalpojuma lī-
gumā iekļautā Tīklu atbildības ro-
bežu akta saturu, tad Pakalpojumu 
sniedzējs sagatavo aktuālo Tīklu 
atbildības robežu aktu un tā ori-
ģināleksemplāru nosūta Pakalpo-
jumu lietotājam. Aktuālais Tīklu 
atbildības robežu akts stājas spē-
kā 1 (viena) mēneša laikā, skaitot 
no tā nosūtīšanas dienas Pakalpo-
jumu lietotājam.

4.3. Pakalpojuma līguma iz-
beigšanas kārtība

60. Pakalpojuma līgums ir spē-
kā līdz brīdim, kad:

60.1. līdzēji Pakalpojuma līgu-
mu izbeidz, savstarpēji vienojo-
ties;

60.2. Pakalpojuma līgums, 30 
dienu iepriekš rakstveidā brīdinot, 
tiek izbeigts pēc Pakalpojumu lie-
totāja pieprasījuma;

60.3. Pakalpojumu sniedzējs 
izbeidz Pakalpojuma līgumu no-
teikumu 62.  punktā paredzētajā 
kārtībā;

60.4. beidzas Pakalpojuma lī-
guma termiņš;

60.5. ir atsavināts nekusta-
mais īpašums un jaunais īpašnieks 
3 (trīs) mēnešu laikā no nekusta-
mā īpašuma atsavināšanas brīža 
nav nodrošinājis jauna Pakalpoju-
ma līguma noslēgšanu.

61. Pakalpojumu sniedzējs var 
vienpusēji izbeigt Pakalpojuma lī-
gumu:

61.1. Pakalpojumu lietotājam 
izbeidzas valdījuma tiesības (pie-
mēram, no pārvaldīšanas saistī-
bām izrietošus Pakalpojuma lī-
gumus izbeidz dzīvokļu īpašnieku 
kopības noteiktajā datumā);

61.2. pārstāvja vai pilnvarotās 
personas maiņas gadījumā;

61.3. ja Pakalpojumu lietotājs 
ir mainījis Pakalpojuma līgumā 
noteikto ūdensapgādes izmanto-
šanas mērķi;

61.4. ja Pakalpojumu lietotājs 
vairāk nekā 6 (sešus) mēnešus Pa-
kalpojumu sniedzējam nav iesnie-
dzis informāciju par lietoto pakal-
pojumu apjomu, nav informējis 
par ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu nelietošanu un nav atbildējis 
uz Pakalpojumu sniedzēja rakstis-
ko brīdinājumu par Pakalpojuma 
līguma laušanu.

62. Izbeidzot Pakalpojuma lī-
gumu, Pakalpojumu sniedzējs ne-
kustamajam īpašumam pārtrauc 
sniegt ūdensapgādes un/vai kana-
lizācijas pakalpojumus.

63. Ja Pakalpojuma līgums tiek 
izbeigts, tad Pakalpojumu lieto-
tājs Pakalpojuma līgumā norādī-
tajā termiņā veic pilnu norēķinu 
par tiem ūdenssaimniecības pa-
kalpojumiem, ko tas ir saņēmis 
līdz Pakalpojuma līguma izbeig-
šanai.

V. Decentralizēto kanalizāci-
jas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtība

64. Decentralizētas kanalizā-
cijas pakalpojuma sniedzēja pie-
nākumi:

64.1. no krājtvertnēm savāk-
tos sadzīves notekūdeņus izliet ti-
kai šim nolūkam paredzētās vietās 
(nosaka notekūdeņu pieņemšanas 
punkta īpašnieks vai apsaimnie-
kotājs) – notekūdeņu pieņemša-
nas punktos, saskaņā ar līgumiem, 
kas noslēgti ar notekūdeņu pie-
ņemšanas punkta īpašnieku vai 
apsaimniekotāju, ja šāda pieņem-
šanas vieta nav izveidota Decen-

› 7. lpp. 
Saistošie noteikumi Nr. 4/2017



www.ikskile.lv

2017. gada aprīlis saIstošIe noteIkumI Ikšķiles Vēstis    9

tralizētas kanalizācijas pakalpo-
juma sniedzēja īpašumā esošās 
infrastruktūras ietvaros;

64.2. veikt savākto notekūde-
ņu apjoma un izvešanas uzskai-
ti un ne retāk kā divas reizes gadā 
sniegt ziņas pašvaldībai.

VI.  Administratīvā atbildība 
par noteikumu pārkāpšanu

65. Par noteikumu II, III un 
V nodaļā ietverto noteikumu pār-
kāpumiem personas var tikt sauk-
tas pie administratīvās atbildības, 
piemērojot sodu: fiziskām perso-
nām – izsakot brīdinājumu vai uz-
liekot naudas sodu līdz 350 euro, 
juridiskām personām – izsakot 
brīdinājumu vai uzliekot naudas 
sodu līdz 1400 euro.

66. Noteikumu izpildi kontro-
lēt un sagatavot administratīvo 
pārkāpumu protokolus savas kom-
petences robežās ir tiesības paš-
valdības policijas amatpersonām. 
Administratīvos protokolus izska-
ta Ikšķiles novada pašvaldības Ad-
ministratīvā komisija.

67. Administratīvā soda uzlik-
šana neatbrīvo pārkāpējus no no-
teikumu pildīšanas.

VII. Noslēguma jautājumi
68. Noteikumi stājas spēkā nā-

kamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ikšķiles novada bezmaksas infor-
matīvajā izdevumā „Ikšķiles Vēs-
tis”.

69. Ar noteikumu spēkā stā-
šanās brīdi atzīt par spēku zaudē-
jušu Ikšķiles novada pašvaldības 
2012.  gada 22.  februāra saistošo 
noteikumu Nr.  4/2012 „Par atkri-
tumu apsaimniekošanu Ikšķiles 
novadā” X nodaļu „Šķidro sadzī-
ves atkritumu (notekūdeņu) ap-
saimniekošana”.

70. Nekustamajos īpašumos, 
kuros nodarbojas ar sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegša-
nu vai pārtikas produktu ražošanu 
un kuru kanalizācijas tīklā līdz no-
teikumu spēkā stāšanās dienai nav 
ierīkoti tauku uztvērēji, tie ir ierī-
kojami 3 (trīs) mēnešu laikā no no-
teikumu spēkā stāšanās dienas.

1. pielikums 
Ikšķiles novada pašvaldības 

2017. gada 22. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2017

Maksimāli pieļaujamās koncentrācijas
nr.
p. k.

Piesārņojošā viela maksimāli 
pieļaujamā 
koncentrācija (mg/l)

1. Kopējās suspendētās vielas 450
2. Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP) 740
3. Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5) 350
4. Kopējais fosfors 23
5. Kopējais slāpeklis 80

2. pielikums 
Ikšķiles novada pašvaldības 

2017. gada 22. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2017

Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei
nr.
p.k.

Ēku labiekārtošanas pakāpe Viena iedzīvotāja 
ūdens patēriņš 
diennaktī (vidēji 
gadā), l/dn

1. Daudzdzīvokļu ēkas ar centralizētu 
ūdensapgādi, kanalizāciju un karstā ūdens 
apgādi 

200

2. Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
kanalizāciju (ar vannām un dušām) 

200

3. Ēkas ar centralizētu ūdensapgādi un 
kanalizāciju (bez vannām un dušām)

100

3. Ēkas ar brīvkrāniem ārpus ēkas un vietējo 
kanalizāciju

50

Saistošo noteikumu Nr. 4/2017 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Ikšķiles novadā”
PASKAIDRoJuMA RAKSTS

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums. 1.  Eiropas Savienī-
bas fondu ietvaros Ikšķiles novadā 
veikta jaunu ūdensvada un kana-
lizācijas tīklu izbūve. Lai nodro-
šinātu iedzīvotājus ar kvalitatī-
vu dzeramo ūdeni un samazinātu 
grunts un gruntsūdeņu piesārņo-
šanu ar sadzīves notekūdeņiem, 
nepieciešams veicināt privātīpa-
šumu pieslēgšanu jaunizbūvēta-
jiem tīkliem.

2. Ikšķiles novadā nav atbilsto-
šu noteikumu, kas regulētu tiesis-
kās attiecības ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu jomā.

2.  Īss projekta satura iz-

klāsts. Likuma „Par pašvaldībām” 
15.  panta pirmās daļas 1.  punkta 
izpilde. Projekts nodrošina notei-
kumu atbilstību spēkā esošajiem 
normatīviem. 

Saistošie noteikumi nosaka 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu un būvju izbūves, pievieno-
šanas, ekspluatācijas un aizsar-
dzības kārtību, kā arī atbildību par 
noteikumu pārkāpšanu.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Nav prognozējama liela 
ietekme uz pašvaldības budžetu.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-

darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Nav prognozējama ievēro-
jama ietekme.

5.  Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Saisto-
šo noteikumu izpildi nodrošina 
Ikšķiles novada pašvaldības Admi-
nistratīvā nodrošinājuma nodaļa, 
INPSIA „Ikšķiles māja” un reģio-
nālās pašvaldības policijas Ikšķi-
les nodaļa.

6.  Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Pro-
jekta izstrādes laikā nav organi-
zētas tikšanās ar privātpersonām.

d. kļavIņa, 
domes prIekšsēdētāja vIetnIece

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2016. gada 28. decembra lēmumu Nr. 13 (prot. Nr. 15)
Precizēti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 29. marta lēmumu Nr. 22 (prot. Nr. 4) 
Saistošie noteikumi Nr. 28/2016
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2016. gada 25. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 „Par Ikšķiles novada pašvaldības 
palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risināša-
nā” 27.2 panta piekto daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības 2016. gada 25. maija saisto-
šajos noteikumos Nr. 12/2016 „Par 
Ikšķiles novada pašvaldības palī-
dzības piešķiršanas kārtību ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājās” VI noda-
ļā „Finansējuma piešķiršanas un 
maksājumu kārtība” šādus grozī-
jumus:

1. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 24.1 punktu šādā redak-
cijā: 

„24.1  Ja valsts atbalstu piešķir 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, 
kurās īsteno energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumus, dzī-
vokļu īpašniekiem – saimnieciskās 
darbības veicējiem, kuri saimnie-
cisko darbību veic attiecīgajā īpa-
šumā, un tie pretendē uz Pašvaldī-
bas finansējumu, kas kvalificējams 
kā komercdarbības atbalsts, tad 
Pašvaldības finansējumu energo-
efektivitātes paaugstināšanas pa-
sākumu veikšanai no pašvaldības 
budžeta piešķir saskaņā ar Eiropas 
Komisijas 2013.  gada 18.  decem-
bra Regulas (ES) Nr.  1407/2013 
par Līguma par Eiropas Savienī-
bas darbību 107. un 108. panta pie-
mērošanu de minimis atbalstam 
(turpmāk – regula Nr. 1407/2013) 

un normatīvajiem aktiem par de 
minimis atbalsta uzskaites un pie-
šķiršanas kārtību.”

2. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 24.2 punktu šādā redak-
cijā: 

„24.2 Par saimniecisko darbī-
bu nav uzskatāma daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā esošo neprivati-
zēto pašvaldībai piederošo dzī-
vokļu izīrēšana vai īres tiesisko 
attiecību uzsākšana atbilstoši vie-
nam no šādiem likumiem:

24.21. „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”;

24.22. „Par sociālajiem dzīvok-
ļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām”;

24.23. „Par valsts un pašvaldī-

bu dzīvojamo māju privatizāciju”.”
3. Papildināt saistošos notei-

kumus ar 24.3 punktu šādā redak-
cijā: 

„24.3 Piesakoties atbalstam, 
īpašniekam, kas atbilst Komisijas 
2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) 
Nr.  651/2014, ar ko noteiktas at-
balsta kategorijas atzīst par sade-
rīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot 
Līguma 107. un 108. pantu, 1. pie-
likuma 1. pantam, ir tiesības norā-
dīt, ka proporcionāli viņa īpašuma 
vai kopīpašuma daļai energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasā-
kuma izmaksas ir uzskatāmas par 
neattiecināmām un tiek segtas no 
citiem privātiem līdzekļiem bez 
valsts atbalsta, proporcionāli sa-

mazinot Pašvaldības piešķirtā at-
balsta daļu.”

4.  Svītrot saistošo noteikumu 
24.4 punktu.

5. Papildināt saistošos noteiku-
mus ar 24.5 punktu šādā redakcijā:

„24.5  Pašvaldības finansē-
jums netiek piešķirts regulas 
Nr.  1407/2013 1.  panta 1.  punktā 
noteiktajās nozarēs un noteikta-
jām darbībām. Ja saimnieciskās 
darbības veicējs darbojas šajās no-
zarēs vai veic attiecīgās darbības, 
Pašvaldības finansējumu drīkst 
piešķirt tikai tad, ja tiek skaid-
ri nodalītas atbalstāmās darbības 
un finanšu plūsmas, nodrošinot, 
ka darbības minētajās nozarēs vai 

3. pielikums 
Ikšķiles novada pašvaldības 

2017. gada 22. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2017

Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja”
________________________________________________

(vārds, uzvārds / uzņēmuma nosaukums)

________________________________________________
(juridiskai personai – reģ. Nr.)

________________________________________________
(adrese)

________________________________________________
(tālruņa numurs)

TEHNISKO NOTEIKUMU PIEPRASĪJUMS
Par objekta pievienošanu: 
 ūdensvada tīklam  kanalizācijas tīklam
Privātmājai / daudzdzīvokļu mājai/ sabiedriskajai ēkai (vajadzīgo pasvītrot)
Objekta adrese ____________________________________________________________________________________________________
Kadastra apzīmējums _____________________________________________________________________________________________
Papildu informācija: ______________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________

(Komerciālais pasūtītājs**  uzrāda plānotā izmantojamā ūdens daudzumu vidēji m³/ dnn; maksimāli m³/dnn)

Pielikumā: 
 Zemes gabala robežu plāns (kopija);
 Apliecināta pilnvaras kopija, ja iesnieguma sastādītājs ir pilnvarota persona;
 ________________________________________________________________ 
Īpašas prasības: ________________________________________________________
*Individuālais pasūtītājs – fiziska vai juridiska persona, kas vēlas saņemt dzeramo ūdeni no maģistrālajiem 
ūdensvada tīkliem un/vai novadīt notekūdeņus maģistrālajos kanalizācijas tīklos.
** Komerciālais pasūtītājs – juridiska persona, kura savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai vēlas saņemt 
dzeramo ūdeni un/vai novadīt notekūdeņus maģistrālajos kanalizācijas tīklos.
Tehniskos noteikumus vēlos saņemt:  Personīgi (adresē Dainu ielā 1A1, Ikšķilē)   Pa pastu

_____________________________________________________________________________________________________________
(pasta adrese)

________________________________________________________________________________________ LV__________________
Piekrītu personas datu apstrādei un pastāvīgai uzglabāšanai, kas ietverti tehnisko noteikumu pieprasījumā:

20___. gada ___. ______________     ________________________________________ 

(paraksts, paraksta atšifrējums)

11. lpp. ›



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2017. gada aprīlis

29. marta domes sēdes lēmumi
Par līdzfinansējuma piešķir-

šanu biedrībai „Klubs „Māja” – 
Ikšķiles vienība jauniešiem” 

Dome, balsojot „par” 12 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A.  Stiliņš, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
A. Akmanis, J. Lazdāns, L. Liberts, 
E. Logins, J. G. Rubenis), „pret” nav, 
„atturas” 1 (J. Rudzītis), nolemj:

piešķirt līdzfinansējumu 2000 
EUR apmērā biedrībai „Klubs 
„Māja” – jaunatne vienotai Ei-
ropai”, aktivitāšu organizēša-
nai Ikšķiles novada jauniešiem 
2017. gadā.

Par līdzfinansējuma piešķir-
šanu nodibinājumam „Jaunra-
des fonds” Edgara Liepiņa pie-
miņas koncerta organizēšanai 
Ikšķilē 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

piešķirt nodibinājumam „Jaun-
rades fonds” pašvaldības līdzfinan-
sējumu 2300 EUR apmērā, lai da-
ļēji segtu Edgara Liepiņa piemiņas 
koncerta, kurš norisināsies Ikšķilē 
2017. gada 28. maijā, izmaksas. 

Par dāvinājuma – nekusta-
mo īpašumu Magoņu iela, Neļ-
ķu iela 01, Tāšu iela, Zemeņu 
iela, Ikšķilē, Ikšķiles novadā – 
pieņemšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

pieņemt dāvinājumu – nekus-
tamos īpašumus: Magoņu iela, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, kas sa-
stāv no zemes vienības ar platību 
0,2349 ha, Neļķu iela 01, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, kas sastāv no ze-
mes vienības ar platību 0,1096 ha, 
Zemeņu iela, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, kas sastāv no zemes vienības 
ar platību 0,2263 ha, Tāšu iela, Ik-
šķilē, Ikšķiles novadā, kas sastāv 
no divām zemes vienībām ar pla-
tību 0,0906 ha un 0,1069 ha ar īpa-
šuma izmantošanas mērķi zeme 
zem pašvaldības ielām – un iz-
mantot Ikšķiles novada pašvaldī-
bas administratīvās teritorijas ie-
dzīvotāju vajadzībām, nododot to 
publiskā lietošanā.

Par dāvinājuma – nekusta-
mā īpašuma „Smilgu iela”, Ik-
šķilē, Ikšķiles novadā, kadastra 
Nr. 74940110040 – pieņemšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

pieņemt dāvinājumu – nekusta-
mo īpašumu „Smilgu iela”, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, kas sastāv no ze-
mes vienības ar platību 0,063 ha 
ar īpašuma izmantošanas mērķi 
zeme pašvaldības ceļa nodalījuma 
joslā – un izmantot to Ikšķiles no-
vada pašvaldības administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju vajadzībām, 
nododot to publiskā lietošanā.

Par nekustamā īpašuma „Ik-
šķiles ev. luteriskās draudzes 
saimniecība”, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā, kadastra numurs 
74940121156, daļas iegūšanu 
pašvaldības īpašumā 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 

I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

iegūt īpašumā pirkuma darī-
juma ceļā  nekustamā īpašuma 
„Ikšķiles ev. luteriskās draudzes 
saimniecība”, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā,  daļu zem Ziedu ielas atza-
ra ar aptuveno platību 1419 m2  ar 
nekustamā īpašuma izmantoša-
nas mērķi zeme zem pašvaldības 
ceļa un izmantot to Ikšķiles nova-
da pašvaldības administratīvās te-
ritorijas iedzīvotāju vajadzībām, 
nododot to publiskā lietošanā.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Ziedu iela”, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, zemes 
vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 74940121160 daļas iznomā-
šanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

nodot sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „MRK” nomā ar apbūves 
tiesībām, ievērojot Ikšķiles novada 
pašvaldības teritorijas plānojumā 
noteiktos apbūves ierobežojumus, 
pašvaldības īpašumā esošā nekus-
tamā īpašuma „Ziedu iela”, Ikšķi-
lē, Ikšķiles novadā, zemes vienības 
daļu ar aptuveno platību 485 m2 ar 
nekustamā īpašuma izmantoša-
nas mērķi – publiski pieejamu au-
tostāvvietu izbūve.

Par grozījumu veikšanu Ikšķi-
les novada pašvaldības 2016. ga-
da 30.  marta domes lēmumā 
Nr. 21 (prot. Nr. 3) „Par pašvaldī-
bai piederošā nekustamā īpašu-
ma „Pludmale”, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā, daļas nodošanu bezatlī-
dzības lietošanā sabiedriskā la-
buma organizācijai” 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

veikt grozījumus 2016.  gada 
30.  marta domes lēmumā Nr.  21 
(prot. Nr. 3), izsakot lēmuma 1. pun-
ktu šādā redakcijā: „Nodot Ikšķiles 
novada pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Pludmale”, Ik-
šķilē, Ikšķiles novadā, daļu 192 m2 
platībā, atsevišķā ilgtermiņa bez-
atlīdzības lietošanā pārvietoja-
mas būves novietošanai sabiedris-
kā labuma organizācijai – biedrībai 
„Ūdenssporta klubs „Kambīze””, ar 
izmantošanas mērķi – brīvā laika 
nodarbību un veselīga dzīvesveida 
veicināšanas nodrošināšanai Ikšķi-
les novada iedzīvotājiem.”

Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma Birzes ielā 33B, Ikšķi-
lē, Ikšķiles novadā, kadastra Nr. 
74050020613, 1/7 domājamās 
daļas privatizācijas pabeigšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

pabeigt Ikšķiles novada pašval-
dības nekustamā īpašuma objekta 
daļas – nedzīvojamās ēkas – garā-
žas un zemes vienības Birzes ielā 
33B, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 1/7 
domājamās daļas privatizāciju.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojuma piešķiršanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-

le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

piešķirt zemnieku saimniecī-
bām „Birznieki”, „Juri”, „Facēli-
jas”, kas atrodas Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā, nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu 50 % 
apmērā no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par 
2017.  taksācijas gadu par nekus-
tamiem īpašumiem, kuri tiek iz-
mantoti lauksaimnieciskās ražo-
šanas veikšanai. 

Dome, balsojot „par” 11 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I.  Viļums, A.  Akmanis, L.  Liberts, 
J. G. Rubenis), „pret” 1 (E. Logins), 
„atturas” 1 (J. Lazdāns), nolemj:

atteikt piešķirt zemnieku saim-
niecībai „LEJASTRUČI” nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
no aprēķinātās nekustamā īpašu-
ma nodokļa summas par 2017. tak-
sācijas gadu par nekustamo īpašu-
mu saskaņā ar to, ka saimnieciskās 
darbības rezultātā no nekustamā 
īpašuma gūtie ienākumi no lauk-
saimnieciskās ražošanas ir mazā-
ki par 50 procentiem.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

saskaņā ar to, ka sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību ir izslēgtas 
no komercreģistra, norakstīt un 
izslēgt no bilances SIA  „NFZA” 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du 40,13 EUR apmērā par īpašumu 
Priedaines iela 4, Ikšķile, Ikšķiles 
novads un SIA SIA  „Ramils” ne-
kustamā īpašuma nodokļa parādu 
2377,39 EUR apmērā par īpašumu 
„Ēdnīca”, Ikšķile, Ikšķiles novads.

Par iekšējo noteikumu 
Nr.  1/2017 „Noteikumi dalībai 
tirdzniecībā Ikšķiles novada paš-
valdības organizētajos brīvdabas 
pasākumos” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 12 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, J. G. Rubenis), „pret” 1 
(E. Logins), „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējos noteikumus.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2013.  gada 
25. septembra iekšējos noteiku-
mos Nr. 1/2013 „Tīnūžu pamat-
skolas nolikums” 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

izdarīt grozījumus Ikšķiles no-
vada pašvaldības iekšējos notei-
kumos. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2015.  gada 
29.  aprīļa iekšējos noteikumos 
Nr.  10/2015 „Publisko iepirku-
mu organizēšanas kārtība”

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

izdarīt grozījumus Ikšķiles no-
vada pašvaldības iekšējos notei-
kumos. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2010.  gada 
24. novembra iekšējos noteiku-
mos „Ikšķiles novada pašvaldī-
bas iepirkuma komisijas noli-
kums”

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

izdarīt grozījumus Ikšķiles no-
vada pašvaldības iekšējos notei-
kumos.

Par izmaiņām Ikšķiles nova-
da pašvaldības iepirkumu komi-
sijas sastāvā un grozījumiem Ik-
šķiles novada domes 2015. gada 
30.  septembra lēmumā Nr.  17 
(prot. Nr.  11) „Par Ikšķiles no-
vada pašvaldības iepirkumu ko-
misijas sastāva apstiprināšanu” 

Dome, balsojot „par” 12 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, J. G. Rubenis), „pret” 1 
(E. Logins), „atturas” nav, nolemj:

iecelt Gati Pušpuru par Ikšķiles 
novada pašvaldības iepirkumu ko-
misijas locekli. 

Par amatu savienošanas at-
ļauju G. Pušpuram 

Dome, balsojot „par” 12 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, J. G. Rubenis), „pret” 1 
(E. Logins), „atturas” nav, nolemj:

atļaut Gatim Pušpuram savie-
not Ikšķiles novada pašvaldības 
Iepirkuma komisijas locekļa ama-
tu ar Ikšķiles novada pašvaldības 
būvinženiera amatu un darba va-
dītāja amatu SIA „Ventis V”.

Par izmaiņām Ikšķiles nova-
da vēlēšanu komisijas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

1) atbrīvot Renāti TrapiņuJēči 
no Ikšķiles novada vēlēšanu komi-
sijas locekļa amata;

2) izsludināt jaunu Ikšķiles no-
vada vēlēšanu komisijas locek-
ļu kandidātu pieteikšanos, no-
sakot pieteikšanās termiņu līdz 
2017. gada 12. aprīlim. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības 2016.  gada 28.  decembra 
saistošo noteikumu Nr. 28/2016 
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības 2016.  gada 25.  mai-
ja saistošajos noteikumos 
Nr. 12/2016 „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības palīdzības piešķir-
šanas kārtību energoefektivitā-
tes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājās”” precizēšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

precizēt Ikšķiles novada pašval-
dības saistošos noteikumus. 

Par saistošo noteikumu 
Nr.  4/2017 „Sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtī-
ba Ikšķiles novadā” precizēšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-

viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

precizēt Ikšķiles novada pašval-
dības saistošos noteikumus. 

Par zemes ierīcības projekta 
„Ceļmaļi”, Ikšķile, Ikšķiles no-
vads, apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu „Ceļmaļi”, Ikšķile, 
Ikšķiles novads.

Par zemes ierīcības projekta 
„Dzidras”, Tīnūži, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads, apstipri-
nāšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu „Dzidras”, Tīnūži, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads.

Par zemes ierīcības projekta 
„Jaunselēkas”, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads, apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu „Jaunselēkas”, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads. 

Par zemes ierīcības projekta 
„Vecupes”, Tīnūži, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads, apstipri-
nāšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu „Vecupes”, Tīnūži, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads. 

Par labojumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes 2016. gada 28. decembra lē-
mumā Nr. 18 (prot. Nr.15) „Par 
zemes ierīcības projekta „Čuku-
ri”, Dobelnieki, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

precizēt adresi no „Čukuri”, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, 
uz „Čukuri”, Dobelnieki, Tīnū-
žu pagasts, Ikšķiles novads, un 
skaitli „1,0785” aizstāt ar skaitli 
„1,8156”.

Par labojumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes 2017. gada 22. februāra lē-
mumā Nr. 20 (prot. Nr. 2) „Par 
zemes vienības apvienošanu”

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

lēmuma konstatējošajā daļā un 
lemjošās daļas 3.  punktā ciparus 
„7494” aizstāt ar cipariem „7405”.

Par detālplānojuma „Augš-



www.ikskile.lv

2017. gada aprīlis aktuālI Ikšķiles Vēstis    11

noriņas” grozījumu redakcijas 
precizēšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

precizēt izstrādāto detālplāno-
juma „Augšnoriņas” grozījumu re-
dakciju. 

Par detālplānojuma „Sapņu 
krasti” izmaiņu izstrādes uz-
sākšanu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

uzsākt detālplānojuma „Sap-
ņu krasti” izmaiņu izstrādi ne-
kustamo īpašumu Mauriņu iela 
6, „Mauriņu iela”, „Sapņu krasti, 
atrašanās vieta – Ikšķile, Ikšķiles 
nov., zemes vienību teritorijā un 
apstiprināt darba uzdevumu.

Par rūpnieciskās zvejas tie-
sību nomu un zvejas rīku vei-
du un skaita noteikšanu Rīgas 
ūdenskrātuvē 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

iznomāt A.  C. un V.  D. rūpnie-
ciskās zvejas tiesības Rīgas ūdens-
krātuvē pašpatēriņa zvejai uz vie-
nu gadu, nosakot vienu zvejas rīku 
veidu – zivju murds ar 30 m lielu 
sētas garumu vai spārnu atvērumu.

Par sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma apmaksu 

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

apmaksāt personai sociālās re-
habilitācijas pakalpojumu.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada domes 2015. gada 29. aprīļa 
lēmumā Nr. 26 (prot. Nr. 5) „Par 
Apstādījumu saglabāšanas ko-
misijas sastāva apstiprināšanu”

Dome, balsojot „par” 13 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinke-
le, A. Stiliņš, J. Rudzītis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Lazdāns, 
L. Liberts, E. Logins, J. G. Rubenis), 
„pret” nav, „atturas” nav, nolemj:

saskaņā ar  iesniegumu atbrīvot 
Juri Smirnovu no Apstādījumu sa-
glabāšanas komisijas pienākumu 
pildīšanas. 

Par aizņēmuma ņemšanu 
jaunbūvējamās pirmsskolas izglī-
tības iestādei tuvāko ielu (Lībiešu 
un Irbenāju ielas daļas) pārbūvei 

Dome, balsojot „par” 10 (D. Kļa-
viņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, 
A. Stiliņš, V. Špēlis, I. Viļums, A. Ak-
manis, L.  Liberts, J.  G.  Rubenis), 
„pret” 2 (J. Lazdāns, E. Logins), „at-
turas” 1 (J. Rudzītis), nolemj:

ņemt aizņēmumu 292 518  EUR 
apmērā ar atmaksas termiņu 20 
gadi būvprojekta „Jaunbūvējamās 
pirmsskolas izglītības iestādes tu-
vāko ielu pārbūve” īstenošanai.

Labota kļūda 22.02.2017. lē-
muma balsojumā  par nodok-
ļa atvieglojumu piešķiršanu z/s 
„Lauciņi”: 

„A. Stiliņš nepiedalās lēmu-
ma pieņemšanā, pildot likumā 
„Par interešu konflikta novēršanu 
valsts un pašvaldību amatpersonu 
darbā”  paredzētos lēmumu pie-
ņemšanas ierobežojumus.”

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod otrajā atklātajā mutiskajā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu Riekstu ielā 6, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā (kadastra Nr. 74940120476) – zemesgabalu ar platību 0,2688 ha.
Izsoles sākumcena ir 22 040 EUR. Nodrošinājums 2204 EUR apmērā 
jāiemaksā līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz 
Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, bankas 
kontu Nr. LV16UNLA0033300130005, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikums jāiesniedz līdz 2017. gada 12. maija plkst. 14.00 

Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 302. kabinetā darbdienās: 
P. plkst. 8.30–13.00 un 14.00-19.00; O., T., C. plkst. 8.30–12.00 un 
12.30-17.00, Pk. plkst. 8.30–15.00.
Izsole notiks 2017. gada 19. maijā plkst. 15.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 302. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības interneta vietnē www.ikskile.lv.
Sīkāka informācija par izsolāmo nekustamo īpašumu pie Ikšķiles 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistes Birutas Grozas, 
zvanot uz tālruni 65036118 vai e-pastā – biruta.groza@ikskile.lv.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātajā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu Celtnieks 104, Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940020124) – zemesgabalu ar platību 
0,1203 ha.
Izsoles sākumcena ir 3943,93 EUR. Nodrošinājums 394,39 EUR apmērā 
jāiemaksā līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz 
Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, bankas 
kontu Nr. LV16UNLA0033300130005, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikums jāiesniedz līdz 2017. gada 12. maija plkst. 14.00 

Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 302. kabinetā darbdienās: 
P. plkst. 8.30–13.00 un 14.00-19.00; O., T., C. plkst. 8.30–12.00 un 
12.30-17.00, Pk. plkst. 8.30–15.00.
Izsole notiks 2017. gada 19. maijā plkst. 15.15 Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 302. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības interneta vietnē www.ikskile.lv.
Sīkāka informācija par izsolāmo nekustamo īpašumu pie Ikšķiles 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistes Birutas Grozas, 
zvanot uz tālruni 65036118 vai e-pastā – biruta.groza@ikskile.lv.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātajā mutiskajā izsolē 
ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Celtnieks 37 starpgabals, 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940020337) – 
zemesgabalu ar platību 0,0562 ha.
Izsoles sākumcena ir 1823,05 EUR. Nodrošinājums 182,31 EUR apmērā 
jāiemaksā līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz 
Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, bankas 
kontu Nr. LV16UNLA0033300130005, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikums jāiesniedz līdz 2017. gada 12. maija plkst. 14.00 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 302. kabinetā darbdienās: 
P. plkst. 8.30–13.00 un 14.00-19.00; O., T., C. plkst. 8.30–12.00 un 
12.30-17.00, Pk. plkst. 8.30–15.00.
Izsole notiks 2017. gada 19. maijā plkst. 15.30 Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
Ikšķiles novadā, 302. kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības interneta vietnē www.ikskile.lv.
Sīkāka informācija par izsolāmo nekustamo īpašumu pie Ikšķiles 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistes Birutas Grozas, 
zvanot uz tālruni 65036118 vai e-pastā – biruta.groza@ikskile.lv.

Paziņojums par derīgo 
izrakteņu ieguves atradnē 
„Kadiķu pļava” ieceres 
publisko apspriešanu
Ikšķiles novada pašvaldības 
būvvaldes 2017.  gada 24.  mar-
ta sēdē tika pieņemts lēmums 
Nr.  1.2 (prot.  Nr.  514/12) „Par 
derīgo izrakteņu ieguves iesnie-
gumu” par derīgo izrakteņu ie-
guves darbu dolomīta, mālsmilts 
un smilšmāla atradnē „Kadi-
ķu pļava”, kas atrodas nekusta-
majā īpašumā „Kadiķu pļava”, 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov. (kad. 
nr. 74940050010), zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
74940050010 teritorijā, nodoša-
nu publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts no 2017.  gada 
18.  aprīļa līdz 2017.  gada 
15. maijam.

Publiskās apspriešanas sanāks-

me notiks 2017.  gada 8.  maijā 
plkst. 18.00 Ikšķiles novada paš-
valdības ēkā Peldu ielā 22, Ikšķi-
lē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā ar 
ieceri var iepazīties Ikšķiles nova-
da pašvaldības ēkā un Ikšķiles no-
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ikskile.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus var iesniegt Ik-
šķiles novada pašvaldībā Pel-
du ielā  22, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, pirmdienās no plkst. 8.30 
līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.30 
līdz 15.00 vai, elektroniski pa-
rakstītus, sūtot uz epasta adresi 
buvvalde@ikskile.lv.

Paziņojums par 
detālplānojuma 
„Sapņu krasti” izmaiņu 
izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2017.  gada 29.  marta sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.  31 
(prot. Nr. 4) „Par detālplānojuma 
„Sapņu krasti” izmaiņu izstrādes 
uzsākšanu”.

Detālplānojuma izmaiņu iz-
strādes teritorijā ir iekļauta ne-
kustamo īpašumu Mauriņu 
iela 6, kadastra Nr. 74940150675, 
„Mauriņu iela”, kadastra 
Nr.  74940150674, „Sapņu kras-
ti”, kadastra Nr.  74940150349, 
atrašanās vieta – Ikšķile, Ikšķi-
les nov., zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumiem 74940150667, 

74940150666, 74940150668, 
74940150669 teritorija 1,7897 ha 
platībā.

Detālplānojuma izmaiņu iz-
strādes mērķis ir veikt izmai-
ņas apstiprinātā detālplānojuma 
„Sapņu krasti” teritorijas izman-
tošanas un apbūves nosacījumos, 
grafiskajā daļā un paskaidrojuma 
rakstā, neplānojot dīķa un uguns-
dzēsības ūdens ņemšanas vietas 
izbūvi, kā arī pārplānojot detāl-
plānojuma teritorijā esošo zemes 
vienības sadalījumu.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs – Sandra Stirna.

attiecīgās darbības negūst labumu 
no piešķirtā finansējuma.”

6.  Papildināt saistošos notei-
kumus ar 24.6 punktu šādā redak-
cijā:

„24.6  Vienam finansējuma sa-
ņēmējam de minimis atbalsta ap-
mērs kopā ar attiecīgajā fiskālajā 
gadā un iepriekšējos divos fiskā-
lajos gados piešķirto de minimis 
atbalstu nedrīkst pārsniegt regu-
las Nr. 1407/2013 3. panta 2. pun-
ktā noteikto maksimālo de mini-
mis atbalsta apmēru viena vienota 
uzņēmuma līmenī. Viens vienots 
uzņēmums ir uzņēmums, kas at-
bilst regulas Nr. 1407/2013 2. pan-
ta 2. punktā noteiktajai viena vie-
nota uzņēmuma definīcijai.”

7.  Papildināt saistošos notei-
kumus ar 24.7 punktu šādā redak-
cijā:

„24.7 Pašvaldībai un Finansēju-
ma saņēmējam ir pienākums gla-
bāt visus ar de minimis saistītos 
datus 10 gadus no finansējuma 
piešķiršanas brīža atbilstoši regu-
las Nr. 1407/2013 6. panta 4. punk-
tam.”

8. Papildināt saistošos noteiku-
mus ar 24.8 punktu šādā redakcijā:

„24.8  Finansējumu saskaņā ar 
regulas Nr.  1407/2013 nosacīju-
miem drīkst piešķirt līdz minē-

tās regulas darbības beigām, proti, 
līdz 2021. gada 30. jūnijam.”

9. Papildināt saistošos noteiku-
mus ar 24.9 punktu šādā redakcijā:

„24.9  Ievērojot regulas 
Nr.  1407/2013 5.  panta 1. un 
2.  punkta nosacījumus, šo notei-
kumu ietvaros piešķirto finan-
sējumu drīkst kumulēt ar citu 
de minimis atbalstu līdz regulas 
Nr.  1407/2013 3.  panta 2.  punktā 
noteiktajam robežlielumam, kā 
arī drīkst kumulēt ar citu valsts at-
balstu attiecībā uz vienām un tām 
pašām attiecināmajām izmaksām 
vai citu valsts atbalstu tam pašam 
riska finansējuma pasākumam, ja 
kumulācijas rezultātā netiek pār-
sniegta attiecīgā maksimālā atbal-
sta intensitāte vai atbalsta sum-
ma, kāda noteikta valsts atbalsta 
programmā, atbalsta projektā vai 
Eiropas Komisijas lēmumā.”

10. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 24.10 punktu šādā redak-
cijā:

„24.10 Šo noteikumu ietvaros sa-
ņemto de minimis atbalstu var ap-
vienot ar citu de minimis atbalstu 
par vienām un tām pašām attieci-
nāmajām izmaksām, ja pēc atbal-
stu apvienošanas atbalsta vienī-
bai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā 
maksimālā atbalsta intensitāte 
nepārsniedz 100%.”

Saistošie noteikumi Nr. 28/2016
Saistošo noteikumu Nr. 28/2016 „Grozījumi 
Ikšķiles novada pašvaldības 2016. gada 25. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”
PASKAIDRoJuMA RAKSTS

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Finanšu ministri-
jas Komercdarbības atbalsta kon-
troles departamenta 2017.  gada 
12.  janvāra atzinums Nr.  18
04/210 „Par saistošajiem noteiku-
miem” un 2017. gada 9. marta Ko-
mercdarbības atbalsta kontroles 
departaments atzinums Nr.  18
04/2168 „Par saistošajiem notei-
kumiem”.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Pašvaldības palīdzība energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasāku-
mu veikšanai daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājās tiek sniegta kā de 
minimis atbalsts saskaņā ar Eiro-
pas Komisijas 2013.  gada 18.  de-
cembra Regulu (ES) Nr. 1407/2013 
par Līguma par Eiropas Savienības 
darbību 107. un 108. panta piemē-
rošanu de minimis atbalstam un 
normatīvajiem aktiem par de mi-
nimis atbalsta uzskaites un pie-
šķiršanas kārtību.

3.  Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Ir paredzama ietekme uz 
pašvaldības budžetu.

4.  Informācija par plānotā 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi. Saistošie noteiku-
mu skar pakalpojuma sniedzējus, 
kuri izstrādā dokumentāciju ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājās.

5.  Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Saisto-
šo noteikumu piemērošanā pri-
vātpersona var vērsties Ikšķiles 
novada pašvaldībā, kura piemē-
ro saistošajos noteikumos no-
teikto finansējuma piešķiršanas 
kārtību.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Sais-
tošo noteikumu izstrādes procesā 
sabiedrības līdzdalība nav izman-
tota.

d. kļavIņa,
domes prIekšsēdētāja vIetnIece 

› 9. lpp. 



www.ikskile.lv

12    Ikšķiles Vēstis notIkumI 2017. gada aprīlis

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
19. maijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

6. aprīlī plkst. 13.00 
Tīnūžu tautas namā 
Lieldienu ieskaņas pasā-
kums „Oliņ-Boliņ” Ikšķiles 
Invalīdu biedrības biedriem un 
atbalsta personām.

8. aprīlī 
Tīnūžu tautas namā 
lekciju cikla „Gribu savu tau-
tastērpu” nodarbības:
plkst. 11.00 lektore Aija Brik-
mane – par vilnu un dziju; no 
kurienes, kāda un kāpēc tā;
plkst. 14.30 praktiskā nodar-
bība „Adatas pinums” kopā ar 
meistari Madaru Briedi.

8. aprīlī plkst. 16.00 
Ikšķiles tautas namā 
senioru vokālā ansambļa 
„Saulgrieži” 10 gadu jubile-
jas koncerts.
Piedalās: Ikšķiles TN senioru 
vokālais ansamblis „Saulgrie-
ži”, Priekuļu vīru vokālais an-
samblis, Jelgavas senioru vokā-
lais ansamblis „Vīzija”, Ķeguma 
TN vokālais ansamblis „Kvēl-
ziedi”, Kauguru sieviešu vokā-
lais ansamblis „Kaija”.

13. aprīlī plkst. 18.00 
Tīnūžu tautas namā 
Ikšķiles tautas nama BDK 
„Spolītes” un draugu kolek-
tīvu koncerts „Draudzēsi-
mies…”.

15. aprīlī plkst. 13.00 
Tīnūžu tautas namā 
Mazo vokālistu konkurss 
„Cālis 2017”.

16. aprīlī plkst. 12.00 
pļaviņā pie Ikšķiles tautas nama 
„Nebēdnīgās Lieldienas!”
Kopā ar Pepiju Garzeķi un viņas 
draugiem spēlēsim spēles, do-
simies piedzīvojumos, jautro-
simies un radoši darbosimies.

21. aprīlī plkst. 14.00 
Tīnūžu tautas namā
Senioru pavasara svētku pasā-
kums „Prieks iespurdza debe-
sīs un iekrita rokās smaidam” 

III LATVIJAS VOKĀLO 
ANSAMBĻU FESTIVĀLS 
„TICAM UN MĪLAM”
22. aprīlī plkst. 12.00 garīgās 
mūzikas koncerts Baskāju 
Karmela ordeņa māsu kloste-
ra baznīcā; 
plkst. 15.00 garīgās mūzikas 
koncerts Ikšķiles Sv. Meinarda 
ev. luteriskajā baznīcā;
plkst. 18.00 koncerts „Ticam 
un mīlam” Ikšķiles tautas namā.
Festivāla dalībnieki – vokā-
lie anambļi: „Ferrovia” (Skrī-
veri), „Guns” (Jelgava), „Reiz 
bija” (Limbaži), „Ad Rem” (Val-
miera), „Karma” (Ropaži), „Un-
dīne” (Olaine), „Mēs tikāmies 
martā” (Ādaži), „Svīre” (Sun-
taži), „Noktirne” (Krāslava), 
„Eliksīrs” (Bauska), „Adiamin-
de” (Skulte), „Stīga” (Rīga), 
„Priekā” (Cīrava), „Krustpilieši” 
(Krustpils) un citi.

22. aprīlī plkst. 18.00 
Tīnūžu tautas namā 
Ikšķiles tautas nama JDK 
„Spole” un draugu koncerts 
„Lielā talka”

23. aprīlī plkst. 17.00 
Tīnūžu tautas namā 
BDK „Upīte” un draugu kon-
certs

IKŠĶILES NOVADA 
MĀKSLAS DIENAS 
„CITĀDI ZAĻAIS” 
27. aprīlī plkst. 19.00 Tīnū-
žu tautas namā tikšanās ar 
mākslinieci Elitu Patmal-
nieci, izstāde un meistarklase 
kopā ar mākslinieci
28. aprīlī plkst. 17.00 birzītē 
pie Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas 
Mākslas dienu pasākums 
„Citādi zaļais”
Zaļās un dabas mākslas cienī-
tāji aicināti uz aktīvu līdzdar-
bošanos radošās darbnīcās un 
aktivitātēs kopā ar Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas, Ikšķi-
les vidusskolas audzēkņiem un 
pedagogiem un biedrību „Rasas 
krāsas”.
Koncerta dalībnieki:  
plkst. 17.00 – Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas pūtēju or-
ķestris;
plkst. 17.45 – Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas pedagogu folkgru-
pa;
plkst. 18.30 – Kārlis Būmeisters 
(Kaža);
plkst. 19.00 – Ikšķiles vidussko-
las koru sadziedāšanās.

29. aprīlī plkst. 12.00 
Tīnūžu tautas namā 
lekciju cikla „Gribu savu tau-
tastērpu” nodarbība
Lektore Lia Mona Ģibiete

30. aprīlī plkst. 17.00 
Ikšķiles tautas namā 
Megņu dzimtai un Ērikam 
Riņķim veltītas izstādes at-
klāšana kopā ar operdziedātā-
ju Miervaldi Jenču

IZSTĀDES:
Mākslas pedagoga Vara 
Lamstera izstāde „Cita reali-
tāte. Remix”
Tīnūžu tautas namā
Izstāde apskatāma līdz 21. mai-
jam

Mākslas sagatavošanas klašu 
un radošo grupu izstāde „Pin 
saulīte vainadziņu”
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā
Izstādes atklāšana 10. aprīlī; 
apskatāma līdz 19. maijam

Atvērto durvju diena – mu-
zikāli mākslinieciskā pasaka 
„Skaņu un krāsu spēles” – in-
teresentiem, kuri vēlas uzsākt 
mācības Mūzikas un mākslas 
skolā 2017./2018. mācību gadā
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā
21. aprīlī: plkst. 15.30 – ceļo-
jums pa skolu; plkst. 17.00 – 
pasaka „Skaņu un krāsu spēles”

4. maijā plkst. 14.00 
Baltā galdauta svētki „Tev, 
galdiņ, piederēja…”

13. maijā plkst. 19.00 
Tīnūžu tautas nama vidē-
jās paaudzes deju kolektīva 
„Upe” 5 gadu jubilejas kon-
certs

Bērns kā solījums ienāk 
pasaulē

ar auglīgu sirdi un radīt 
gribu –

smagāko vārpu nobriedēt 
spēj 

mazā graudā ieliktā 
bagātība.

 (No L. Brīdakas grām. 
„Gulbju pavadīšana”)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Jēkabs (10.03)
Hanna (17.03)
Nikola (15.03)

Kate (28.03)
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā 

zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.
(M. Jansone)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Antoņinas Maksimovas 
(1916)

Gunāra Freidenfelda (1941)
Aleksandra Verigo (1942)
Tamāras Aleksandrovas 

(1938)
ojāra Gerca (1945)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Ir jāprot sajust leduspuķu 
smaržu,

Ir jāprot noplūkt tās un 
dāvāt cilvēkiem.

Ir jāprot sajust – kāda vēja 
garša –,

Un tikai tad mūs sauks par 
laimīgiem...

Sirsnīgi sveicam marta 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:

80 gadu jubilejā
Verai Panderei 

Pēterim Jurgulēnam 

85 gadu jubilejā
Agafijai Skripko 

90 gadu jubilejā
Dzidrai Martinsonei

Skaidrītei Artiņai 
Ikšķiles novada pašvaldība

Pašā dabas plaukuma gaidu laikā mūžībā devies Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas pedagogs, padomdevējs, liels ragu 
mūzikas cienītājs, Ikšķiles pūtēju orķestra dibinātājs Gunārs 

Freidenfelds. 2016. gada valsts svētku laikā viņš apbalvots 
ar titulu „Goda novadnieks” par pūtēju orķestra tradīciju 

atjaunošanu Ikšķiles novadā.
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas kolēģi, trompetes 

klases audzēkņi un vecāki izsaka līdzjūtību 
Gunāra Freidenfelda tuviniekiem.

27.–28.05. senlietu kolekcionāru un restauratoru saiets *
Līvciema ielā 7A, Ikšķilē

28.05. plkst. 15.00 edgara liepiņa piemiņas koncerts *
Ikšķiles estrādē

09.–11.06. Ikšķiles novada svētki „laBs pasākums”
  9.06. Sporta nakts
  10.06. Pilsētas modināšana, miegamiču skrējiens, 

gadatirgus, Pirts skola, radiovadāmo mašīnu trase 
„Redlift”, „Mazais stiprinieks”, dziesmu spēle „Reiz 
kādā pasakā”, svētku gājiens, koncerti, 2. Ikšķiles 
regate, koncertballe ar Jāni Lūsēnu, Raimondu 
Ozolu, Anniju Putniņu, Andri Ērgli, grupām 
„Galaktika” un „Rock’n’berries”, DJ Anss, uguns 
šovu „Fire Show Studio”

  11.06. Māksla un mūzika

21.06. plkst. 20.00 senlatviešu Jāņi kopā ar folkloras kopu
Tīnūžu saliņā

22.06. plkst. 19.00 muzikāls ielīgošanas uzvedums „limuzīns” *
Ikšķiles estrādē Dziesmoti jautrs stāsts par to, kas pēc 35 gadiem 
  notiek Mirttantes mājās („Limuzīns Jāņu nakts 
  krāsā”) un kāds liktenis šodien piemeklējis tolaik 
  slaveno žigulīti…

23.06. plkst. 22.00 līgo balle kopā ar grupu „tvīda orķestris”
Ikšķiles pludmalē

08.07. 21.00 daugavas svētki „Vārdi daugavai un 
  manam laikam” *
Ikšķiles estrādē Daumants Kalniņš, Kristapa Krievkalna grupa, 
  Nacionālā teātra aktieri, kori, deju kolektīvi

15.07.  operetes festivāls *
Ikšķilē un Tīnūžos

12.08. plkst. 18.00 latvijas populārāko dziedošo aktieru salidojums *
 plkst. 21.00–1.00 Zaļumballe kopā ar grupu „rumbas kvartets” 
Ikšķiles estrādē

26.08. plkst. 20.00 uldim marhilēvičam – 60, mārai Zālītei – 65 *
  Dziesmu spēle „TOBĀGO” kopā ar Dailes teātra 
  aktieriem

02.09.  rudens gadatirgus
2.–3.09. senlietu kolekcionāru un restauratoru saiets *
Līvciema ielā 7A, Ikšķilē

* Maksas pasākums
Sekojiet līdzi informācijai www.ikskile.lv

Dievkalpojumi, sagaidot 
Lieldienas, Ikšķiles 

Sv. Meinarda luterāņu 
baznīcā

Pūpolu svētdienā, 9. aprīlī, 
plkst. 10.00
Zaļajā ceturtdienā, 13. ap-
rīlī, plkst. 19.00 Sv. Vakar
ēdiena iestādīšanas atcerei
Lielajā piektdienā, 14. aprīlī, 
plkst. 10.00 Jēzus Kristus cie-
šanu un nāves piemiņai
Klusajā sestdienā, 15. aprīlī, 
plkst. 17.00 Jēzus Kristus Krus-
ta ceļa meditācija, plkst. 22.00 
nakts dievkalpojums, sagaidot 
Kristus augšāmcelšanās dienu
Lieldienās, 16. aprīlī, 
plkst. 10.00 Kristus augšām-
celšanās svētku dievkalpo-
jums; piedalās draudzes koris

Pasākumi
Amatierteātru 

skate  2017
30. aprīlī ikšķiles novadā

IKŠĶILES TAUTAS NAMĀ
Plkst. 12.30 TR Notārs 
„komentējot rindu” 
Ikšķiles tautas nama 
amatierteātris
Režisors Jānis Kronis
TĪNŪŽU TAUTAS NAMĀ
Plkst. 15.00 M. Fermo 
„krīt klaudzot durvis” 
Ķeipenes tautas nama 
amatierteātris
Režisore Alda Račika
Plkst. 17.00 R.Tomā 
„8 mīlošas sievietes” 
Tomes tautas nama 
amatierteātris
Režisors Oskars Ancveriņš
Visas izrādes bez maksas


